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1. INNLEDNING

ljuli 2001 ble en mindre del av et forhistorisk boplassområdet arkeologisk undersøkt på

Lunde, gnr.71 bnr.2, i Søgne kommune, Vest-Agder. Til sammen ble ca. 2047 kvadratmeter

maskinelt flateavdekket og 418 anleggspor registrert. Av disse er 340 tolket som stolpehull, 6

som kokegroper, 10 som ildsteder og s som 6ramgraver under flatmark. Ett kulturlag ble

delvis avdekket og en liten haug med skjørbrent stein og en mulig veggrille ble registrert. I

tillegg ble 44 anlegg tolket som spor etter forhistoriske aktiviteter som ikke kunne bestemmes

næmere og 7 ble tolket som spor etter modeme menneskelige aktiviteter eller for eksempel

spor etter røtter og steinopptrekk.

Den tetteste konsentrasjonen av stolpehull lå på det undersøkte områdets nordre del. Her ble

det tolket til sammen 6 hustomter hvorav 3 har vært treskipede langhus og 3 har vært mindre

hus med fire stolpers konstruks]. on.

På feltets midtre del avtok stolpehullene og det ble ikke påvist rester av huskonstriksjoner,

men det ble det registrert en muligens to kokegroper og to ildsteder. Det ble ikke gjort noen

daterende fiinn i disse anleggene, men det ble tatt kullprøver for C-14 datering.

Helt sør på det undersøkte området ble det sammen med enkelte stolpehull og ildsteder

avdekket åtte branngraver under flatmark. Keramildc fimnet i disse dateres til eldre j emalder

med en hovedvekt på yngre romertid/folkevandringstid (YRTÆVT). Også keramildc fimnet i

enkelte stolpehull toHcet som del av hustomtene er av romertid-folkevandringstid karakter og

dette indikerer at gravfeltet og husene var i bruk i den samme perioden.

2. BAKGRUNN FOR UNDERSØIÆLSEN

1 forbindelse med forslag til reguleringsplan for Masta Lunde ble det i mai 2000 foretatt en

arkeologisk registrering av området. Vest-Agder firHceskommune ved Liv Appel registrerte

ved maskinell sjakting til sammen 48 anlegg, flere flintavslag, et tynt sort leirskår og en liten

slqggklump på området. Trekull ffa enkelte av anleggene er blitt C-14 datert til ca. 65 -265

e.Kr. Bosetningsspor er automatisk ffedet i medhold av lov om kulturmimer av 9. juni 1978,

§4, litra a.
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I forbindelse med en tidligere reguleringsplan for Vedderheia (Lunde, gnr. 71) registrert

Universitetets Oldsaksamling i 1986 en steinalderboplass (D 016230) +ed funn av en

skiveskrape i flint og to kvartsbiter i nypløyd åker i planområdet.
(

I et brev av 29.05.2000 meddelte Søgne kommune at man til tross for de nye registreringene

fastholder reguleringsforslaget. Vest-Agder firlkeskommune uttalte i et brev av 19.06..2000 at

viktige samfimnsmessige interesser er knyttet til å føre en gang- og sykkelvei fi.em til den nye

skolen på Tinntjønn. Fylkeskonservatoren anbefalte derfor Riksantikvaren å gi dispensasjon

for de registrerte kultuminner innenfor reguleringsområdet med vilkår om arkeologisk

undersøkelse.

I brev av 10.06.2000 ber Riksantikvaren Universitetets Kulturhistoriske museer,

0ldsåksamlingen om å vurdere saken og ta stilling til hvorvidt det bør gis dispensasjon eller

ikke, og eventuelle vilkår for dispensasjonen. Det blir også bedt om å utarbeide et budsjett for

dearkeologiskeundersøkelsenedasåkenhastet.Detvaraktueltmeduridersøkelserhøsten

2000.

UKM, 01dsaksamlingen foretok en befiring av planområdet den 16.mai 2000 sammen med

Vest-Agder fiJlkeskommune og Søgne kommune. 01dsåksamlingen fofetok også en befring

14.03 .2001 i forbindelse med utarbeidelse til pros].ektplan for den arkeologiske utgravningen.
'

I brev av 08.08.2000 slutter Uhiversitetets Kulturhistoriske museer, 01dsaksamlingen seg til

Vest-Agder fiJlkeskommunes vurdering og anbefalte Riksantikvaren å tillate at forslag til

reguleringsplan for Masta Lunde realiseres. Som vilkår for dispensasjonen blir det fattet

vedtak om at Søgne kommune bekoster en arkeolorisk undersøkelse av de automatisk fiedete

kulturmimene og at Oldsåksamlingen far mulighet til å undersøke et område utenfor

planområdet. Denne utvidelsen foretas kun i områder hvor det er nødvendig for å avdekke
spor etter hus.

I brev datert den 13.02.2001 til Vest-Agder fylkeskommune ber Søgn5 kommune i henhold

til godkjent reguleringsplan, om at de nødvendige arkeologiske undersøkelser igangsettes.
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Universitetets Kulturhistoriske museer, Oldsaksamlingen behandlet saken på møte i

Fommimekomiteen 12.03.2001 (F 028.01/01), og tilrår arkeologisk undersøkelse i henhold til

prosj ektplan utarbeidet for gravningen.

3. UNDERSØIÆLSENS VARIGHET OG DELTAGERE

Den arkeologiske utgravningen fant sted i tidsrommet 2.7. -20.7.2001. Deltagere var:

•     Monica Hovdan, feltassistent: 2.7.-20.7.

•    Lotte carrasco, feltassistent: 2.7-20.7.

•     Rune Borvik, feltassistent: 2.7-20.7.

•     Line Grindkåsa, feltleder l:  2.7-20.7.

•    Snone Haukalid, prosjektansvarlig ffa Fommimeseksjonen ved oldsaksamlingen,

UKM:  17.7-18.7.

•    Arild Lien, gravemaskinfbrer: 3.7-6.7.

•     Anders Randsland, gravemaskinfi3rer: 9.7.-13.7.

•     Ove steffensen, Norsk Metallsøkerforening: 16.7.

•    Dag Håverstad, Iijelpearbeider fia søgne kommune: 17.7.

•     Floke Bredeland, ffivillig:  18.7.-19.7.

Feltet og anleggsporene ble målt im av Agder oppmåling ved Kai Skråstad og Svein Erik

Karlsen 17.7-18.7.01.

Kontåktperson Pål Kristensen ffa Søgne kommune sørget for at alle praktiske problemer fikk

en rask løsning!

4. UNDERS ØIÆLSENS IDENTIFISERING

Undersøkelsen fant sted på Lunde, gnr. 71 og bnr. 2 i Søgne kommune, Vest-Agder. I

Matrikkelsutkastet av 1950 er bruksnummeret oppført med navnet Lunde, men ifblge

grunneier er korrekt navn på gården Skjærebakken. Området er kartfestet på ØK-blad BH

003-5-3.
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Fig. 1 Kart hvor det undersøkte området er markert med stiplet linje.

Aksesjonsnummer: 01/111

C-nummer: 52718-52726

Negativnummer:

Slides 1: 25414

Slides 2: 25415

Slides 3: 25416

Slides 4: 25417

Slides 5: 25418

Slides 6: 25419

Slides 7: 25420

Svarmvit 1 : 25421

SvartÆivit 2: 25422

Svartfflvit 3 : 25423

Svarfflvit 4: 25424

Svartmvit 5 : 25425

SvartAvit 6: 25426

5. GJESTER OG FORMDLING
I

Hver eneste dag var alt ffa et par til 6-7 naboer og forbipasserende ipnom feltet. Alle viste stor

interesse for hva som foregikk og hva som ble fimnet, og det ble lagt vekt på å besvare alle

spørsmål.

Fylkesarkeolog Frans Ame Stylegaard var på besøk den 9. juli.
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Tirsdag den 17.7.01 varjoumalist Kåre Stoveland og fotograf Lars Hoen ffa

Fedrelandsvennen på besøk, og en reportasje om gravningen kom på trykk 18.7.01 (vedlegg

8). NRK Sørlandet laget en reportas].e den 18.7.01 som ble vist samme kveld.

I regi av Søgne historielag ble det den 16.9.01 arrangert en omvisning på det undersøkte

området hvor feltleder ble invitert til å fortelle både om metodene som ble brukt under

undersøkelsen og de fimnene og tolkningene som ble gjort. Drøye 110 memesker i alle aldre

fiilgte en tre timers vandringen rundt på feltet og det ble vist en stor interesse for gravningen!

6. LANDSKAP OG KULTURMILJØ

Det undersøkte området ligger fta 13 til 16.76 meter over havet på en slette som i dag er

dyrket mark. Sletten er i nord avgrenset av et bratt Sell med knauser hvor det i dag ligger hus.

I øst er sletten avgrenset av et bekkefar med et kupert terreng og f ell på den andre siden. I

sørøst heller sletten nedover mot Lunde-veien, mens det i sør ligger en f ellknaus. I vest er

store deler av sletten £emet i forbindelse uttåk av masse ffa sandtak hvor lokalkjente fortalte

at det var vanlig å se groper med kull og skjørbrent stein i undergrunnen. I fordypningen etter

dette er Lunde skole bygd. På nedsiden av skolen ligger det en elv og mellom skolen og det

undersøkte området ligger Repstadveien. Øst på sletten ligger tre bergskjær utenfor det

regulert området.

I området er det tidligere registrert en steinalderboplass qD 01623 0) og det er i

Fornmimeregisteret registrert mange fornmimer ffa steinalderen på Lunde (gnr.71 ). Disse er

blant annet deler og emner til økser av stein, fi.agmenter av Nøstvedtøkser, dolker og.sigder av

flint samt en mengde mindre redskaper og avslag av flint. Nøstvedtøksen er et typisk redskap

i fase 3 i eldre steinalder ca. 5400 til 4300 f.FL: Ovlikkelsen 1975:19-36).

Nord for det undersøkte området på knausene under det bratte fiellet ble det i forbindelse med

hagearbeid avdekket en helle på 1970-tallet. Deme viste seg å markere en flatmarksgrav hvor

det ble fimnet keramikkskåi. Ifølge brev til grunneier fia AMS datert 15 .3 .1978 er skårene av

typen R.365 og dateres til 400-tallet e.Kr.

5
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7. UTGRAVNINGEN

Pløyelaget i det undersøkte området var ffa ca. 15 til ca.50 cm dypt. På store deler av feltet

var likevel en dybde på rundt 30 cm det vanlige. Pløyelaget besto av humusblandet jord med

noe småstein og noe skjørbrent stein. Undergrumen består av gul, 1ys- og mørkebrun og rød

sand med mye grus, småstein og noe større stein. Et par steder lå det smale belter med gulgrå

sand uten stein. Over store deler av det undersøkte området lå det felter med au i

undergrumen.

7.1 Metode

Ved hjelp av en gravemaskin med en bred og flat skuffe ble matjordlaget i

undersøkelsesområdet £emet i løpet to uker. Ved bruk av denne metoden, maskinell

flateavdekking ¢f. Løken & Hemdorf 1996), kan store volum med omrotet masse f emes og

spor i undergrumen etter menneskelige aktiviteter blir synlige. Denne metoden egner seg ikke

for å finne enkeltgjenstander, men for å finne eventuelle metallgjenstander ble det avdekkede

området og løsmassene under§økt ved hjelp av metalldetektor. På denne måten kume også

anleggspor med positivt utslag prioriteres.

For å avgrense den registrerte steinalderlokaliteten sør på feltet, ble det foretatt 12 prøvestikk

0) i dette området. Bare ett av disse var positivt; i P10 ble det fimnet et flintavslag , et

fiagment med vamiepåvirket flint og en slaggklump. Som en fi71ge av dette ble det bestemt å

avdekkedetteområdetlagvisogforsiktigmedgravemasldnforsååimdersøkebunnlag,

eventuellekultulagogstruktuermanuelt.Massenebleikkevamsåldetdadettebl;vurdert

som lite hensiktsmessig i forhold til tidsforbmk og faglig utbytte.

Ved bruk av deime metoden ble det klart at de stratigrafiske forhold6ne i dette området var
1

uklare. Undergrumen lå opptil 50 cm under bakkenivå mot øst mens den mot vest lå bare ca.

15cmunderogdetvarenglidendeovergangmellompløyelagetogrndergrunnenpåca.10-

15 cm. Dette laget besto av sandblandet masse hvor det ble fiinnet flere keramikkskår, noen

beinfi:agmenter, brent leire og noe flint. For å avklare de stratigrafiske forholdene ble det

bestemt å grave to prøveruter, PRl og PR2, som ble lagt slik at PRl dekket et område hvor

toppen av en flat stein som sto på høykant så vidt kunne ses i flaten. På denne måten kunne

både de stratigrafiske forholdene avklares og steinen undersøkes nøyere med tanke på en

mulig grav. Det ble gravd mekaniske lag på 10 cm.
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7.2 Dokumentasjon

Etter at feltet var rensket opp med krafse, ble strukturer som ffemsto i undergrumen avgrenset

med graveskje for så å bli merket av med en spiker og nummerert. Arileggene ble nummerert

fortløpende fia Al og oppover (vedlegg 4). De enkelte anlegg og selve feltet ble så målt im

(vedlegg 3).

Anleggene ble tegnet i plan i målestokk 1 :20. De ble så snittet og tegnet i profil før det ble tatt

ut kull-og makroprøver. Fum ble samlet inn og gitt egne F-nummer (vedlegg 1, 2 og 4). Det

ble tatt bilder av anleggene i plan, av profil og av feltet i både svart/hvitt og dias (vedlegg 6).

7.3 Funn og prøver

Under gravningen ble det fimnet keramikkskår og brente ben flere steder i det undersøkte

området, de fleste i området med bramgraver under flatmai'k i feltets søndre del. Det ble også

fimnet en gullring og et ffagment av en amen, et ffagment av en bronsenål og to jemnagler i

gravene. I tillegg ble det fimnet noe brent leire og flere flintffagmenter. A11e fimn ble gitt

fortløpende nummer fia Fl og oppover. Fumstedet på feltet ble merket av og senere målt im.

Gjenstander fimnet etter 18.7.01 er ikke målt inn, men deres fimnkontekst kommer fiem

gj ennom tilhøri9het til forskjellige anlegg som er innmålt.

I tillegg ble det tatt kullprøver og makroprøver. Disse ble merket fortløpende fia KP 1 og

oppover og Mpl og oppover (vedlegg 4).

7.4 Problemstillinger og prioriteringer

De viktigste problemstillingene knyttet til prosj ektet var:

•    Huskonstruksjon og fimksjon

•    Huskronologi

•    Husenes plassering i forhold til hverandre

•    Husenes plassering i forhold til kokegropene

•    Er hus(ene) og kokegropene samtidige?

Problemstillingene var selvfølgelig viktige for hvilke vurderinger og prioriteringer som ble

foretatt i felt. Det ble tidlig klart at det samlede antall anlegg ble for stort til at det ville være

mulig. å snitte og dokumentere alle og at undersøkelsen måtte prioritere enkelte områder av
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feltet. Det ble derfor lagt vekt på å identifisere mulige hustomter før anlegg ble snittet og

dokumentert.

I løpet av de to fizrste ukene var åtte mulige hustomter på feltets nordre del identifisert og

arbeidet ble konsentrert om anlegg tilhørende disse. I tillegg ble anlegg tolket som takbærende

stolper og ildstederÆcokegroper i det samme området snittet og dokum6ntert selv om disse i

felt ikke kunne settes im i en kontekst.

Under utarbeidelsen av rammene for prosjektet var det ikke forutsett at det lå et gravfelt i

undersøkelsesområdet søndre del. Det ble lagt vekt på å dokumenter anleggspor i dette

området og i den fimirike graven A351 ble det. gravd mekaniske lag på 10 cm i til sammen 6
1

prøveruter.

Som en fialge av dette ble undersøkelsen av feltets midtre del nedprioritert. hgen hustomter

ble påvist i dette området og det ble derfor lagt vekt på å dokumentere ildsteder og

kokegroper.

8. RESULTATER OG TOLKNINGER
I

Det ble bn]]st to uker på å flateavdekke ca. 2047 kvadratmeter og 418 anlegg ble renset ffem.

Tettheten av anleggspor, 204.2 per mål, var svært høy ¢.f. Løken, Pilø og Hemdorff 1996:67).

En nomal tetthet av anleggspor for et boplassområdet vil være 80-100 ;anlegg per mål og

dette imebærer et behov for arbeidskraft på vel 6 til s ukeverk per mål (ibid). På

undersøkelsen ble det bmlst drøye 12 ukeverk og det ble undersøkt 1.85 anleggspor per

dagsverk.

r

1 nord ble det avdekket forholdsvis mange stolpehull, og dette virket som den sentrale delen

av det forhistoriske boplassområdet på det undersøkte oiiirådet. Anleggsporene avtok nedover

mot den midtre delen av feltet hvor det lå enkelte kokegroper/ildsteder. Helt i sør tiltok igjen

anleggsporene.

8.1 Hustomter
Det ble forsøkt å påvise sammenhenger mellom stolpehull over hele det undersøkte området,

men de hustomtene som ble tolket ligger alle på feltets nordre del. Hver hustomt fikk sitt eget
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nummer (romertall 1, H osv). Ved næmere undersøkelse viste det seg imidlertid at enkelte

anlegg var spor etter amet jordgravde stolper, og noen tomter falt derfor ut.
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Fig. 2 Hustomter. Fylte sirkler er spor etter stolper, åpne figurer er spor

etter ildsteder.

Hustomt I

Til sammen ni anlegg ble tolket som spor etter takbærende stolper i et treskipet langhus som

har vært orientert svakt ØNØLVSV. Fem av anleggene lå i den nordre stolperekken mens fire

lå i den søndre. Området hvor det femte stolpehullet på den søndre stolpereken bude ha ligget

lå rett utenfor den vestre feltkanten. Feltet ble her utvidet og undergrumen  finrenset uten å

fime spor etter flere anlegg. I området mellom den vestre feltkanten og Repstadveien har det i

modeme tid blitt foretatt gravearbeider i forbindelse med nedlegging av diverse kabler og

dette er en mulig forklaring på hvorfor stolpehullet ikke ble gjenfiinnet. Det er også mulig at

hustomten ikke er avgrenset og at huset har strukket seg im i dette området.

Huset har hatt en gjennomsnittelig stolpefagdybde (avstanden mellom to par med takbærende

stolper) på 2.07 meter og en gjennomsnittlig avstand mellom stolpene i de tåkbærende  parene

på 2.64 meter. Avstanden mellom det fi3rste og det siste stolpehullet i den nordre stolperekken

var 8.25 meter. Det ble ikke fimnet spor etter vegg-eller gavlkonstruksjoner og husets lengde

9
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ogbreddekanderforikkebestemmes.Detblehellerikkefimnetsporetterildstedertilknyttet

hustomten.
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Fig. 3 Plantegning og profiltegninger av stolpehull fia hustomt 1.

Ved snitting av anleggene viste det seg at A3 1 som var tolket som et tåkbærende stolpehull i

den søndre stolperekken sannsynligvis var spor etter en rot. Det gjenstår da bare tre stolpehull

på deme rekken. Stolpehullet A230 1engst øst i den nordre stolperekken er også tolket som et

lijømestolpehull i hustomt VH og det var ved snitting av dette ikke spor etter utbytting av

stolper. Samlet sett fimer dette til at tollmingen av hustomt 1 er noe usikker, men det var

imidlertid ikke mulig i felt å sette de øvrige anleggene inn i en amen sammenheng.
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Fig.4 Plantegnrig og profiltegninger av stolpehull og ildsted fi.a hustomt 11. .
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Anleggene tolket som tilhørende denne hustomten viser spor etter et hus med en fire stolpers

konstruksjon med et ildsted plassert noe nordøst for det sentrale punktet i huset. Avstandene

mellom de fire hjømestolpene har vært 2.45, 2.90, 2.55 og 3 .10 meter. Det ble ikke fumet

spor etter veggkonstruksjoner, men hvis det antas at huset ikke har hatt vegger utenfor den

konstruktive kjemen har det hatt et gulvareal på 7.10 kvadratmeter.

Hustomt 111

Til sammen ti anlegg ble tolket som spor etter et treskipet langhus med fem takbærende

stolpepar og et ildsted. Det er mulig at hustomten fortsetter inn i feltkanten mot nord. Huset

har vært orientert NV-SØ og har hatt en gjennomsnittlig stolpefagdybde på 1.62 meter.

Avstanden mellom stolpene i de tåkbærende parene har vært 2.00, 2.25, 2.55 og 2.45 meter

sett ffa øst og avstanden mellom det ftrste og det siste stolpehullet i den nordre stolperekken

er 6.9 meter. Tre anlegg sør for den søndre tåkbærende stolperekken ble tolket som mulige

spor etter veggstolper og dette vil i tilfelle gi huset en bredde på ca. 4.95 meter. To stolpehull

mellom det andre og det tredje tåkbærende stolpehullet i den nordre stolperekken og et

mellom det fimste og det andre tåkbærende stolpehullet i den søndre stolperekken er muligens

spor etter imganger eller indre skiller i huset. Det ble ikke fimnet spor etter

gavlkonstruksjoner og siden det også er usikkert om hustomten er avgrenset kan husets lengde

ikke bestermes.

Fig. 5 Plantegninger og profiltegninger ffa hustomt 111.
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Det nordligste stolpehullet i den nordre stolperekken, A408, ble fiinnet under A174 og lå ca.

15 cm grumere enn de øvrige stolpehullene i tomten. Det ble også ,med negativt resultat, 1ett

etter det manglende stolpehullet i det midtre stolpeparet. Ved  finrensking av dette området

ble det imidlertid fiimet et ffagment med leirklining. Dette var uten kontekst og det kan

derfor ikke bestemmes om det kommer ffa for eksempel en indre skillevegg eller ytre vegg

med flettverkskonstruksjon i huset. Men hvis de tre anleggene sør for den søndre rekken med

takbærende stolpehull er spor etter veggstolper, er det mulig at huset h'ar hatt vegger med en

flettverkskonstruksj on og at ffagmentet stammer fi.a leirklining i disse.

Mellom det andre og tredje stolpeparet sett fia ø.st ble det fimnet et ildsted som var plassert

noe sør for husets midtre linje. Ved snitting av dette viste de stratigrafiske forholdene to

ildsteder hvor det ene var lagt delvis over og ned i det andre. Keramikkskår fimnet i ildstedene

er ffagmentariske og kan ikke typebestemmes, men de synes å stamme fia kokekar og er av

yngre romertid/folkevandringstids karakter. To keramikkskår fimnet i A21 1 er ffa et buket kar

som kan dateres til YRT. Keramikkskårene rir en indirekte datering av huset til YRTÆVT.

Hustomt V

Også denne hustomten er toHcet som et hus med en fire stolpers  konstmksjon. Sentralt

plassert er et ildsted. Avstanden mellom hjømestolpene har vært 2.65, 2.75, 2.10 og 2.30

Fig.6 Plantegning og profiltegninger fta hustomt V.
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meter. Det ble ikke fimnet spor etter veggkonstruksjoner, men hvis det igjen antas at huset

ikke har hatt vegger utenfor den konstruktive  kjemen har huset vært ca. 5.9 kvadratmeter

stort.

Hustomt VI

Til sammen tjueni anleggspor er toHcet som tilhørende hustomt VI. De viser spor etter et

treskipet langhus som er orientert ØNØ-VSV og som forsetter im den østre feltkanten. Husets

lengde kan derfor ikke bestemmes. De fire avdekkede takbærende stolpeparene har hatt en

gjemomsnittelig stolpefagdybde på 2.12 meter og avstanden mellom stolpene i stolpeparene

har vært 2.00, 2.20, 2,20 og 2.20 meter sett fia sørvest. I den avdekkede delen av hustomten

synes det som om spor etter alle stolpene i den søndre veggen er bevart. Avstanden mellom

•.,.B#.     :i3¥.:     ..:.q¥,-.....8HR:..,.EH',.

•,#.i.   ..;å-      .?gjl     .i*
LE=

•..`....

^Lw             uu               av             AL|?             ^».              Ju*         .`e.7     ^:-          ^m
•.:;.BB......  i!.;iF:......:;jgF.."   €:;.B.:..   .:-:;BP:t:.   ..::E:.: ::;;BT{::.9¥`¥;..=j:.EF:

^\AI             ^XP                  ^m                ^rt                  ^S,....¥5=S   ..`S:¥:         ...,.S,      .i..q.       .`.=.-ip,.

m ~-.-        gss]  Æj`q.             X     b,mlL*
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Fig.7 Plantegning og profiltegninger fi.a hustomt VI.
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disse og den søndre takbærende stolperekken er 1.6 meter. På husets nbrdside var det etter

avdekking ingen spor etter stolpehull. Dette er sannsynligvis en følge av at gravemaskinen her

gikk noe for dypt og fiemet eventuelle anleggspor. Ved finrensing av området kunne det

likevel fire steder ses svake antydninger til fyllskifter med mørkere masse som hadde en

diameter på knappe ti cm. Disse lå ca. 1.6 meter ffa den nordre rekken med takbærende

stolper. Dette er samme avstand som mellom den søndre takbærende stolperekken og de

søndre veggstolpehullene, og det vurderes derfor som sannsynlig at firllskiftene er rester etter

veggstolpehull. Huset vil som en følge av dette på det bredeste ha vært 5.4 meter.

I den vestre gavlen er sannsynligvis sporene etter alle stolper bevart. Rett før overgangen ffa

vegg til gavl tolkes tre stolpehull i den søndre veggen og ett i den nordre som rester etter to

motstående imganger. Et keramikkskår ble fimnet i det tåkbærende stolpehullet A253. Dette

er svært ffagmentrisk og kan ikke typebestemmes. Det er muligens et skår fia kokekar og kan

ikke dateres nærmere enn til eldre jemalder. Det ble ikke fimnet ildsteder i forbindelse med

hustomten.

På grunn av tidsnød og en potetåker som var plantet over deler av området hvor resten av

hustomten antas å ligge, ble det ikke gjort forsøk på å avgrense deme selv om det fi.a

kommunen var ritt tillatelse til å gå utover det regulerte området.

Hustomt "1

• Fig. 8 Plan- og profiltegninger fia hustomt VIH.
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Her ble det toHcet nok et mindre tilnæmet firkantet hus med fire stolpers konstruksjon med et

ildsted i det østre hjømet. En sekundær kokegrop (A232) er gravd delvis ned i ildstedet.

Avstanden mellom hjømestolpene har vært 2.05, 2.25, 1.9 og 2.2 meter. Det ble ikke fimet

spor etter veggkonstruksjoner og hvis det antas at huset ikke har hatt vegger utenfor den

konstmktive kjemen har det hatt et gulvareal på ca. 4.35 kvadratmeter.

Et keramikkskår fiimet i stolpehull A148 dateres til romertid (RT)ÆVT.

8.2 Graver

1 det undersøkte områdets søndre del ble det avdekket 7 branngraver under flatmark. Av disse

var det en, A351, som med et ovalt bramlag skilte seg ut fi-a de andre.

A351

Somnevntovenforvardetpådetundersøkteområdetssøndredelnoeuklarestratigrafiske

forhold og for å avklare disse ble det gravd mekaniske lag på 10 cm i to prøveruter.

Prøverutene ble lagt slik at den ene dekket toppen av en stein som så vidt stakk opp fi.a

undergrumen og som delvis hadde blitt knust av gravemaskinskuffa. Ved finrensing i

prøverutene ble de avdekket et ovalt brannlag og i PR 1, kvadrant IV ble det i det fbrste laget
avdekket to heller som sto oppreist inntil hverandre i brannlagets ytre kant. Disse var støttet

opp med en liten steinpakning med to store knyttnevestore steiner og noen flate steiner av

samme dimensjon på den nordre siden. hellom hellene lå det et opptil fire cm bredt lag med
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Fig. 9 Prøverutenes inndeling
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Fig.  10 Plantegnrig over A351 etter opprensking.
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den samme brune til mørkebrune forholdsvis fete massen med noen gule spetter som ble

gravd bort over og rundt hellene. Det kan se ut som dette er masse som sekundært har blitt

presset ned mellom hellene og at de opprinnelig ble satt ned side mot side. Den største hellen

som sto inn mot steinpakningen målte 58 x 36.5 cm og var 5.2 cm tykk. Den andre hellen

målte 39.2 x 34.3 cm og var 5.1 cm tykk og sto inn mot bramlaget. En tredje helle i oppreist

stilling sto nesten vinkelrett på de to hellenes sørvestre hjømet og inn i brannlaget. Denne

hellen er mindre enn de to andre og toppen av den er først synlig etter at det første mekaniske

laget er gravd. Etter det første mekaniske laget på 10 cm dukket også underc,mmnen med

rødbrun til gulbrun sand opp i prøverutens kvadrant 1, H og H.
1

I prøverute 2, kvadrant 111 ble det i lag 1 avdekket en liten steinpakning hvor den ene

halvparten lå i brannlaget og den andre ut i undergrumen. I dette laget og denne kvadranten

ble det fimnet flere keramikkskår (se nedenfor), brente ben som ikke kume identifiseres og

ffagmenter med brent leire. I hele bramlaget ble det fimnet to fi.agmenterte perler av brent

leire, den ene her og den andre i PR2-I. Det ble også fimnet tre fiagmenterte nøtteskall hvorav

to i kvadranten med steinpakningen og et i PR3-H.

Fig.11 Plantegning over A351, lag 1.

l'm

Fig.  12 Steinpakning fiinnet i lag 1 PR2-III.

Sør for og i kant med hellene ble det, som nevnt ovenfor, avdekket et bramlag bare få

centimeter ned i lag 1 i PR1. Dette ble avgrenset i plan også i PR 2, 3 og 4, men det viste seg

at brannlaget strakte seg både sør, øst og vest for disse rutene. Da det var endelig avgrenset
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hadde det en lengde på 2.32 meter og en bredde på 1.84 meter. Bramlaget og hellene ble

betraktet som et anlegg og ble kalt A351. Alle masser i lag 1 ble tørrsåldet og det ble fimet

skår av keramikk og brente ben i hele laget. Det ble også fimnet enjemnagle i PR 3-1 og et

ffagment av en bronsenål i PR 3-H. En konsentrasj.on av brente bein og keramikkskår ble

fiimet i forkant av hellene, det vil si i PR 1-IV. Skårene stammer fi.a minst tre kar som alle

kan dateres til YRTÆVT. Skårene ffa de tre karene lå om hverandre og selv om hele

bramlaget ble gravd nøye ble langt ffa alle skårene tilhørende karene fimnet. Et av karene er

av sammen type som er fimnet på Store Dal i Skjeberg, Østfold, Lyngdal i Vest-Agder og

Hauge i Hordaland og dateres til første halvdel av 400-tallet (Johs. Bøe 1931 : fig. 233 s.150,

s.152).SkårffadeftekaretblefimnetipR1-rv,4,ipR1-IV,2ogipR2-H.Detbl;også

fimnet et randskår, F11, 1.6 meter nord for hellene som er ffa den samme type kar. Skåret ble

fimnet uten kontekst og det ble ikke fimnet noen match mellom dette og skårene fi.a

brannlaget. Det kan derfor ikke bestemmes om skårene kommer ffa det samme karet og at

spredningen av skårene er en fblge av for eksempel forstyrrelser i graven eller om skårene

sta-er ffa to kar.

Keramikkskår fimnet i PR 4 og PR 6 er av en annen karakter enn de som ble fimnet i området

rundt hellene. Skårene er fi.agmentariske og kan ikke typebestemmes, men er av tidlig

romertid karakter. Skårene ble fiinnet i PR4 kvadrant H og IV og i PR 6 kvadrant 1 og 11. Skår

av denne typen ble også fi]met i PR3-H. I profil b som er tegnet i den nordøstre siden til PR5

og PR6 ses spor etter to nedgravninger med brannlaget til høyre. Det ble ikke observert

forskjellige masser i eller et skille mellom disse, men både det klare sporet etter to

nedgravninger og fimn av keramikkskår av tidig RT karakter indikerer at en nedgravning fi.a

det fi3rste eller andre århundrede e.Kr. er forstyrret av en sekundær nedgravning.

....`;:.?,:,;,,...-......=,-`::;,T``,`--/r:?-.......:....::..•.....-...:............`..•-_-j..,..,`.....,.,....'`''''lm

Fig.13 Profil b i A351.

I PR 6-1 og H ble det fimnet fi.agmenter av leirklining, men det ble ikke observert spor etter en

konstruksjon som disse kan ha tilhørt.
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Etter å ha gravd lag 2 mekanisk i PR 1, PR 2 og PR 3 nesten uten fim ble det på grum av

tidspress bestemt å ikke fingrave anlegget ned til bunnen. Resten av m,assene ble Semet med

spade og det viste seg da at det lå en tilnæmet flat pakning med stein i bunnen av anlegget

hvor bare enkelte var skjørbrente. Steinene varierte i størrelse ffa knyttneve store til små

hodestore. Under steinpakningen dukket mdergrunnen med rødbrun til gulbrun sand opp.

Også i bramlagets søndre kant lå det skjørbrente stein, men ikke så tett pakket som i bunnen

av nedgravningen`. Det ble fimnet enkelte skjørbrente stein i hele brannlaget.

En analyse av de brente benene fimnet i A351 utført av Prof. dr. med. ,Per Holck (vedlegg 6)

påviste rester av ben ffa både menneske og dyr. Det kunne ikke besterimes om det var spor

etter ett eller flere mennesker, men alle benene stammet ffa et voksent individ. Det ble også

fimnet tre tamrøtter. De identifiserte menneskebenene ble fimnet i PR 1 -IH, PR 1-IV, 4, PR3-

H, PR 4-1 og PR4-H. Dette viser en konsentrasjon til brannlagets nordre del og området foran

og den ene siden av hellene. De identifiserte dyrebenene ble fi]met i PR 2-1, PR 4-IV og PR

5-11.

(
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Fig.14 Profil a fi.a A351.

I profil a tegnet som er tegnet i den nordøstre siden til PR3 og PR4 se§ bare en nedgravning;

bramlaget. Her ses også at en av hellene står i brannlaget mens den aridre står i bramlaget og

ned i undergrumen. hgen av dem er synlig påvirket av vamie. I oinrå'det foran hellene hvor

de fleste fiinnene ble gjort var det ingen antydninger til fiJllskifter i massen i bramlaget og

profil a viser som sagt ingen spor etter en sekundær nedgravning. Det er derfor sannsynlig at

brannlaget og hellene er deler av samme kompleks, hvor både fimn av keramikkskår ffa flere

kar, fiagmenter av brente menneskeben og hellene viser at det har vært foretatt en

gravlegging. Brannlaget kan da muligens tolkes som spor etter et kremasjonsbål. hvor den

døde er plassert på toppen av en ansamling av trevirke som igjen ligger på en pakning med
)
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steiner. Dette vil også forklare den homogene kullblandete massen i bramlaget uten

stratigrafiske lag.

En  kokegrop er en nedgravning, med varierende størrelse og fom, som har klare

stratigrafiske lag med skjørbrent stein, kull og BJll av varierende niasse (Gustafsen 1999:6,

Namo 1996:79). Selv om det i bunnen av brannlaget ble avdekket en steinpakning ble det

ikke observert stratigrafiske lag med kull og fyllmasse i anlegget. Det kan likevel ikke

utelukkes at deler av A351 er rester av en kokegrop. Det vil da være spor etter tre faser i

A351 ; en branngrav fi.a YRTÆVT som er gravd ned i en kokegrop som igjen er gravd delvis

ned i en mulig branngrav ffa tidlig RT. En analyse av kullprøver tatt fi-a anlegget kan

muligens si mer om eventuelle kronologiske faser.
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Fig. 15 Plan- og profiltegninger av branngraver under flatmark.

A416

Før det ble gjennomført en finrensing på området rundt A351 ble stedet undersøkt ved hjelp

av metalldetektor. Det ble da fimnet en glatt gullring drøye 10 cm under den avdekkede

overflaten ca. 1.4 meter sør for brannlaget. Ved opprensking viste det seg at ringen hadde

ligget knappe 10 cm ned i et firllskifte som ble kalt A416. I flaten på anlegget lå det en stor og

flere mindre steiner og det ble registrert noen kullfi.agmenter. Ved snitting viste det seg at den

store steinen i flaten var en av tre som til sammen utgjorde et kammer. Det er mulig at steinen
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til venstre i profiltegningen opprimelig lå ned på den flate steinen i bumen av anlegget, men

dette kan ikke bestemmes sikkert.

Mellom steinene ble det fimnet keramikkskår ffa to kar. Det ene har vært et kokekar med

negleavtrykkdekor (0. Rygh 1885: fig.365) mens det andre har vært et bordkar med

horisontalogvertikalstr;kdekor(Johs.Bøe193:fig.57).BeggekarenedaterestilYRTÆVT.

Det ble også fimet brente ben i graven som var moderat brente. Identifiseringen av benene er

usikker, men de synes å være dyreben. Det ble også fimnet ffagmenter med brent leire.

A376

Ved snitting av anlegg A376 ble det fimnet et fiagment av en 0.6 cm bred omert gullring og

flere keramikkskår med strekdekor. Skårene er ffagmentariske og kan ikke typebestemmes,

men er av RTÆVT karakter. Det ble også fimnet rester av bark/never som for eksempel kan

være restene etter et skrin som de brente benene er satt ned i og brent leire. Brente ben fimnet

i anleggets overflateflate viste seg ved analyse å trolig være dyreben, men de brente benene

fiinnet i graven var derimot fi.agmenter av moderat brente ben fi.a et voksent menneske. Alder

og kjønn kume dessverre ikke bestemmes. Det ble tatt en kullprøve fi.a graven.

A364

A364 er også tolket som en branngrav på grum av de til dels store fi-agmentene med

bark/never og et brent ben som ble fimnet i det. Som nevnt ovenfor er det mulig at

barken/neveren er restene etter en eske eller et skrin som de brente benene ble satt ned i

graven i. Det brente benet kume ikke identifiseres. Det ble også fimnet ffagmenter med brent

leire i anlegget og det ble tatt en kullprøve.

A365

A3651igner A364 både i nedgravningenes fom, masser og fimn. Også her ble det fimnet

brente ben som ikke kan identifiseres, rester av bark/never og brent leire og anlegget er tolket

som en bramgrav.

A383

Det ble ikke fimnet brente ben i A383 men ifi}1ge Farbregd (1972: 160) er mengden av brente

ben både avhengig av hvor sterk forbrenningen har vært, individets alder og om beinrestene er

tatt være på eller spredt utover. Groper helt uten ben kan derfor være graver. Sentralt i
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anlegget ligger det en klart avgrenset området med rødbrun og svartspettet leirete masse som

inneholder fiagmenter med brent leire. Dette er tolket som mulige rester etter en beholder som

brente ben kan ha vært satt ned i graven i.  Både dette tydelige sporet etter en nedsettelse og

anleggets nærhet til andre graver fører til at A383 tolkes som en mulig grav.

A373 og A378

De to anleggene A373 og A378 som lå også i umiddelbar nærhet av de øvrige bramgravene

og lignet i masse og fom på enkelte av gravene, men det ble fimnet verken brente ben,

keramikkskår eller never i nedgravningene. Det kan derfor ikke sikkert avgjøres om også

disse er branngraver, selv om ftmomstendighetene peker i den retningen.

8.3 Ildsteder og kokegroper

1 tilegg til de ovenfor beskrevne ildsteder tilknyttet hustomter ble det også avdekket flere

ildsteder på det undersøkte området som ikke kume settes inn i en sammenheng. Tre av

ildstedene (A360, A374 og A402) 1å i området med bramgraver, to (A334 og A335) 1å på

feltets midtre delen mens en (A61) lå på den nordre delen med hustomtene. Disse var alle

tilnæmiet runde og varierte  i størrelse ffa en diameter på 56 cm til 150 cm. Det ble tatt

trekullprøver ffa alle ildstedene.

Fig.16 Profiltegninger av ildsteder.

Som nevnt ovenfor er en vanlig definisjon på en kokegrop en nedgravning med varierende

stønelse og fom som har klare stratigrafiske lag med skjørbrent stein, kull og firll av
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varierende masse (Gustafsenl 999:6, Namo 1996:79) Under avdekkingen ble de to anleggene

A179 og A187 på den midtre delen av det undersøkte området tolket som mulige kokegroper.

Ved nærmere undersøkelse viste det seg imidleriid at dette var noe usikker[. I A187 var det

verken spor etter en klar nedgravning, skjørbrent stein eller stratigrafiske lag og anlegget var

åpenbart spor etter en annen type aktivitet som ikke kan bestemmes næmere. I A179 var det

spor etter to nedgravninger hvor det under den nordøstre lå flere skjørbrente stein. Massen i

denne delen av anlegget var brunsvart og kullblandet uten stratigrafiske lag og nedgravningen

er muligens bunnen av en kokegrop. Det ble tatt trekullprøve fia A179.

På undersøkelsesområdets nordre del ble det avdekket en kokegrop kalt A232 som er tidligere

nevnt i forbindelse med hustomt VH.  Store deler av kokegropen er Semet, antakeligvis ved

pløying, og bare bunnen med skjørbrente stein og kull var synlig da matjordlaget var fiemet.

Fig.  17 Proffltegninger av kokegroper.

8.4 Kulturlag

2.6 meter sørøst for A351 ble det avdekket et lag med fet mørkbrun nesten svart masse kalt

A410 med fimn av flere keramikkskår. Laget var ffa 3.25 til 3.5 meter langt og 1.9 meter

bredt. Det var ikke avgrenset og fortsatte im i den østre feltkanten. På gmn av tidsnød ble

det i samråd med prosjektansvarlig bestemt å undersøke laget ved hjelp av gravemaskin.

Massene ble derfor Semet lagvis en drøy centimeter av gangen. Det ble ikke observert noen
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lagdelinger eller skifter i massen og laget viste seg å ha en ganske jevn dybde på 4-6 cm uten

spor etter nedgravninger under. Det ble avdekket enkelte keramikkskår og ffagmenter av

leirklining i laget.

Flere keramikkskårene som ble funnet stammer fi.a et buket kar som kan dateres til romertid.

Det ble også fimnet skår ffa fire muligens fem andre kar, men disse var svært ffagmentariske

og en næmere datering enn RTÆVT er ikke mulig. Fum av fem ffagmenter med leirklining

viser at det muligens har stått en flettverkskonstruksjon i området, men det ble ikke fimnet

spor etter dette. Det ble også fimnet et brent benffagmerit som muligens stammer fta et dyr.

8.5 Øvrige anlegg

Helt nord på feltet ble den vestre delen A179 under den maskinelle flateavdekkingen tolket

som en kokegrop, men ved opprensking for dokumentasjon viste det seg at anlegget var

strakte seg hele 4.8 meter mot øst. Den sørvestre delen av anlegget ble Semet med

gravemaskin under registreringen og under den vestre delen av anlegget ble stolpehull A408

fiimet. Dette er toHcet som spor etter en takbærende stolpe i hus 111. Ved snitting viste det seg

Fig.  18 Plan- og profiltegning av mulig veggrille.

at anlegget var svært grunt med flere kullinser i bumen. Det ble i felt tolket som en mulig

veggrille, men det var ikke mulig å påvise takbærende stolpehull i en overbevisende

sammenheng sør for anlegget . Det er derimot mulig at anlegget er spor etter en søndre vegg
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og at huset delvis har ligget utenfor det undersøkte området. Det ble fimnet spor etter tre

stolpehull i anlegget, A408, A409 og A410. Det er vanskelig å tolke disse anleggene som spor

etter veggstolper i veggrillen og det er mer sannsynlig at en annen konstruksjonsteknikk, som

for eksempel vegger av torv, er brukt.

Sør for gravfeltet ble det avdekket en steinpakning, A399, som var 3.2 meter bred og 4.65

rieter lang. Steinene var tihærmet flate og målte fi.a 40 x 30 x 7 cm til 100 x 50 x 13 cm.

himellom disse hellene lå det enkelte knyttnevestore og hodestore st`einer. Steinene lå over

en naturlig senkning i terrenget som var Slt med gråbrun sandblandet masse. På steinenes

søndre side var dette laget 63 cm dypt mens det i pakningens sentnm var 34 cm dypt. Mot

nord lå steinene helt ut til overgangen mellom den sandblandete massen og undergrumen. Det

bleikkepåvistnoenstratigrafiskelagellerfirllskifteridenpåBJltemas.senverkenpåden

søndre siden hvor gravemaskinen hadde laget en profilvegg eller i sentnm av anlegget hvor

det ble åpnet for å undersøke om det var spor etter nedgravninger eller firllskifter under

steinene. Med unntak av 2 keramikkskår fimnet i flaten ble det ikke gj:ort noen fimn i

anlegget, og det vurderes som sannsynlig at disse skårene har blitt forflyttet ved pløying fi.a

det fiinnrike området noe lenger nord med branngraver og kulturlag.

Ved den maskinelle avdekkingen ble steinpakningen vurdert som en mulig grav, men den

næmere undersøkelsen av anlegget støtter ikke deme tolkningen. Ifi}1ge grumeier Leif

Lundevilleingenbondelagtsteiniåkerensinforditelenfimellersidinvilflyffepådemog

skape problemer under pløying. Lunde hadde også lenge vært klar over at det lå mye stein i
)

dette området, og han fortalte at han hadde Semet flere. Det er derfor ikke sannsynlig at

anlegget er et resultat av aktiviteter i mer modeme tid siden området har vært dyrket mark i

flere generasjoner. En mulig forklaring er at steinene er rester etter et gulv, i det etnologiske

materialet er føs med gulv at steinheller godt dokumentert (Christensen 1995 : 104), men det

ble ikke fimnet spor etter stolpehull eller andre konstruksjoner i forbindelse steinpakningen
1

som kunne ha bekreftet dette.

I det noe ubestemmelige anlegget A84 ble det fimnet et ffagment med ovnsforing. I flaten var

anlegget tilnærmet rundt og med en brunsvart humusholdig masse med noe grus og småstein.

Ved snitting ble det avdekket et stolpehull i anleggets nordre del. Det ble lett etter et

tilsvarende stolpehull i den søndre delen men uten resultat. Selv om det ble fimnet enkelte

fiagmenter med slagg over hele det undersøkte området kan ingen knyttes direkte til dette
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anlegget. Et ffagment av ovnsforing er derfor det eneste som peker i retning av en ovn og

denne tolkningen er derfor høyst usikker.

Fig. 19 Plan-og profil tegning av A84.

hn mot den østre feltkanten omtrent midt på det undersøkte området ble det avdekket en stor

stein med en diameter på 1.25 meter. Steinen ble undersøkt med tanke på ristninger, men med

negativt resultat. Et svakt Sllskifte i undergrumen nord for steinen viste seg ved snitting å

være et resultat av at steinen antakeli.gvis ved pløying har blitt skjøvet stykkevis mot sør og

matjord har lagt seg ned i hulrommene under steinen.

9. sAnmNDRAG
Det ble under utgravningen flateavdekket ca. 2047 kvadratmeter og det ble fimnet til sammen

418 anleggspor hvorav 115 ble dokumentert. Den tette konsentrasjonen av stolpehull viser at

den sentrale bosetningen i det undersøkte oinrådet har ligget i den nordre delen av feltet. Her

ble det under utgravningen fimnet spor etter to, muligens tre treskipede langhus og tre mindre

hus med fire stolpers konstruksjon. I anlegg tilhørende to av langhusene og et av de mindre

husene ble det fimnet keramikkskår som kan dateres til romertid/folkevandringstid og dette

indikerer en mulig datering av deler av bosetningen.

Med en antagelse om at en gårdsenhet omfatter minst ett lan8hus og et eller flere småhus med

for eksempel 1ager- eller håndverksproduksj onsfimksj oner ¢ f. Løken, Pilø og Hemdorff

1996), er det fimnet spor etter opp til tre gårdsenheter i det undersøkte området, met er også

mulig at de to eller tre langhusene er spor etter forskjellige faser innenfor den samme
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gårdenheten. C-14 analyse av trekull ffa makroprøver tatt fia stolpehull i hustomtene vil

forhåpentligvis si mer om de kronologiske fasene i bosetningen.

På den midtre delen av feltet viser enkelte stolpehull spor etter konstruksj oner med jordgravde

stolper, men ingen hustomter kunne identifiseres. Anleggene kan muligens være spor etter for

eksempel gjerdesystemer, men dette kume ikke påvises. En muligens to kokegroper og to

ildsteder på denne delen av det undersøkte området og forteller sammen med bare enkelte

spredte stolpehull om fiinksjoner som skiller seg ffa det sentrale boplassområdet med

hustomter. Det ble ikke gjort noen daterende fimn i kontekst på dette dmrådet, og det kan

derfor ikke bestemmes om kokegroper og ildsteder har vært samtidige med gravfelt eller

gården/e. En C-14 analyse av trekull tatt fia  ildstedene og den ene kokegropen kan

forhåpentligvis si mer om dette.

Helt sør på det undersøkte området ble det fimnet åtte branngraver under flatmark som

gjennom fimn av keramikkskår kan dateres til romertid og tidlig folkevandringstid. I to av

gravene ble det fimnet fiagmenter av brente menneskeben og i en av disse ble det også fiimet
et fi.agment av en omert gullring. I en tredje grav ble det fimnet en glatt gullring.

'

En av gravene var markert med to heller satt imtill hverandre i loddrett stilling og i

tilknytning til disse ble det avdekket et ovalt brannlag. Dette laget er muligens spor etter et

kremasjonsbål, men det kan også toHces som spor etter en kokegrop hvor det i den ene enden

sekundært er gravd en bramgrav som så er markert med heller.

Som nevnt ovenfor var det ikke mulig å påvise spor etter gjerder etter for eksempel fegater,

skiller mellom gårdsenheter eller skiller mellom innmark og utmark. Det de avdekkede

bosetningssporene på feltet derimot viste var et området med en klar fimksjonsinndeling; i

nord sporene etter hus, aktivitetsområdet på den midtre delen med ildsteder og kokegroper og

gravfeltet helt mot sør. Både det delvis avdekkede Hus Vl og beretningene ffa lokalkjente om

nedgravninger med kull og skjørbrent stein i området hvor masse har blitt fiemet i forbindelse

med sandtak viser at det undersøkte området bare er en mindre del av et større

boplassområdet. Dette har sannsynligvis dekket hele den sletten hvor undersøkelsen fant sted.

Både mangelen p å gj erdesystemer, den klare fimksj onsdelingen, den større boplasskonteksten

og de topografiske forholdene viser at hele det undersøkte området har ligget på gården/es

i-ark.
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Prøvestikkingen som ble utfizrt på det undersøkte områdets søndre del med en registrert

steinalderboplass påviste bare et flintavslag og et fi.agment med vamepåvirket flint. Både

disse fimnene og andre fimn av bearbeidet flint/kvarts under gravningen må betraktes som

løsfimn. Selv om de tidligere registrerte løsfimnene av fiagmenter og redskaper av flint  viser

at en eller flere steinalderlokaliteter har ligget i området ble denne/disse ikke påvist.

Løsfimnene tyder derimot på en eller flere utpløyde lokaliteter i området .

Oslo 20.12002
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Vedlegg 1

FUNNKATALOG

C                        52718
Aks.nr:            01/111
Unr                  1 -29
IDnummer

Funnkategori:

Funnomstendighet:
Funnet  av:
Innkommet ved:
Orienteringsoppgave
Henvisning:
Funnopplysninger:

Nr   Materiale  Antall
1     Bronse           1

Lokalitetsnavn     Skjærebakken          Kommune    Søgne
Går d :                     Lunde                       Fylke :             Ve st-Agder
Bruk:                     Lunde                       Kartref:         BH 003-5-3
GNR:   71                BNR:    2                   Koordinater:   x:  10791.26

y:  -36112.02
Et brannlag med to branngraver           Periode       RTÆVT
under flatmark.
Maskinell flateavdekning  .
Arkeolog Line Grindkåsa, UKM
Arkeolog Line Grindkåsa
Utgravningsfeltet ligger langs Repstadveien direkte ovenfor Lunde skole.
Saksnr. 00/7919
Det undersøkte området ligger på en naturlig avgrenset
selvdrenerende slette ca. 16 moh. På nedsiden ligger Lunde-elva
som noen kilometer lenger ut renner ut i havet. Gravingen omfatter
bosetningsspor ffa eldre jemalder som fi.emkom ved maskinell
flateavdekking. Under C-nummeret er det katalogisert gj enstander
ffa bramlag  A351som omfatter to branngraver under flatmark og
et bramlag. Gravingen omfatter C-nummerene 52718-52726.

Gjenstand           Form/Variant    Gjenstandsdel   Mål
Nål                             Avlang med                                       Lengde: 2.8 cm

svakt buete                                          Bredde: 0.2-0.3cm
sider.                                                      Tykkelse: 0.15 cm

Nagle                        Vinkelfomet     Hodet og stift      lløyde: 2.O cm og
2.5 cm Diameter
hodet:  1.0 cm

Kar                                                            Skår                       Vekt: 79.8 g
Karet har strekdekor på buken og strek- og punktdekor på halsen.

Det er fimnet to hanker og en ring.
Figur  Fig.233         Bøe, J.                        "Jemaldrens keramikk i Norge"

Bergens Museums Skrifter Nr.14,
Bergen 1931

Kar                                                           Skår                       Vekt: 68.4  g
To av skårene er randskår ffa et kar som har to sett med to parallelle
linjer dekorert på halsen. Det har også en punktdekor i
triangelmønstre mellom de nederste av disse strekene og buken.
Under buken er det antydning til en  skråstilt strekdekor med tre linjer.

Figur  Fig. 44,         Bøe, J.                        "Jemaldrens keramikk i Norge"
Bergens Museums Skrifter Nr.14,
Bergen 193 1

Kar                                                            Skår                       Vekt: 35.6 g
Karet er dekorert med hengebuer bestående av tre streker under
buken. Det har også  skråstilt strekdekors].on bestående av to streker
som begynner under buken.

Kar
Et randskår.

Kar
Et randskår.

29

Skår                       Vekt: 59 g

Skår Vekt: 44.5 g



12    Leire

13    Leire

14    Leire

15    Leire

16    Leire

17    Leire

18    Leire

19    Leire

20   Leire

21    Leire

22   Leire

23    Nøtteskall
24   Leire
25    Leire

26

Kar                                                              Skår                        Vekt: 33.7 g
Et av skårene har strekdekorasjon og kommer fia bunnen av karet.
To andre er fi-a overgangen mellom bunn og side.

Kar
Et av skårene er et randskår.

Kar
Kar

Kar

Kar

Kar

Kar

Kar

Kar

Kar

Kar

Perle

Perle

Perle

Nøtt
Leirklining
Brent leire

Gravhelle

Rund, avlang

Rund, noe
uJ.emog
avlang.
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Skår

Randskår

Skår

Skår

Skår

Skår

Skår

Skår

Skår

Vekt:  17.6 g

Vekt: 3.9 g
Minste mål:0.9 cm
Største mål:3.O cm
Vekt: 2.7 8
Minste mål: 1.0 cm
Største mål:2.2 cm
Vekt:  1.6 g
Minste mål:0.9 cm
Største mål:2.4 cm
Vekt: 4.1  g
Minste mål: 0.3 cm
Største mål:  1,7 cm
Vekt: 4,6 g
Lengde:2.1 cm
Bredde: 1.6 cm
Vekt: 2.2 g
Minste mål: 1.0 cm
Største mål: 2.3 cm
Vekt: 2.9 g
Minste mål: 0.7 cm
Største mål:  1.6 cm
Vekt: 3.3 g
Minste mål: 0.6 cm
Største mål: 2.0 cm
Vekt:  1.2 g
Minste mål: 0.6 cm
Stffste mål:  1.8 cm
Vekt:  1.3 g
Lengde:  1.1  cm
Diameter:0.6 cm
Vekt: 0.5 g
Lengde:  1.9 cm
Diameter: 0.6-0.7 cm
Vekt:  1,0 g
Lengde:0.9 cm
Diameter: 0.7-0.9 cm
Vekt: 0.7 g
Vekt: 0.1  g, 0.1  g, 0.3 g
Vekt:  18.7 g
Vekt: 0.7 g, 0.2 g,
0.8 g, 0.5 g,
9.0 8'  10.2 g'
1.3  8,1.5  g,

1.18, 0.7 8,

3.2 8, 2.18,
0.3  8,13.2 g,
Lengde:58 cm
Bredde: 36.5 cm
Tykkelse: 5.2 cm
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28    Bein

29   Kull

Gravhelle

Bein, brente

Prøve

Vekt:  13500 g
Lengde: 39.2 cm
Bredde: 34.3 cm
Tykkelse: 5.1 cm
Vekt:  12000 g
Vekt: 0.5 g,1.4 g,
1.5 g, 20.0 g,
6.2 8,1.3 8,
3.8  g,1-1  g,

0.5 g,1.0 g,
0.5 g, 0.5 g,
0.4 g, 0.6 g,
0.2 g, 0.2 g,
0.2 g, 9.2 8'
0.3 g, 0.3 g,
Vekt:  10.4 g,16.1  g
10.2 8' 5.3  g
2.2 g, 2.1  g



C                        52719
Aks.nr:            01/111
Unr                  1-5
IDnummer

Funnkategori:
Funnomstendighet:
Funnet  av:
Innkommet ved:
Orienteringsoppgave
Henvisning:
Funnopplysninger:

Nr   Materiale  Antall
1      Gull                  1

2     Leire               1

3     Leire               1

4    Leire

5     Bein

Lokalitetsnavn     SEærebakken          Kommune   Søgne
Går d :                     Lunde                        Fylke :             Ve st-Agder
Bruk:                      Lunde                         Kartref:         BH 003 -5-3
GNR:   71                BNR:    2                    Koordinate       x:  10788.51

y:-36109.80
Branngrav under flatmark                      Periode      RTÆVT
Maskinell fl ate avdekning
Arkeolog Line Grindkåsa, UKM
Arkeolog Line Grindkåsa
Utgravningsfeltet ligger langs Repstadveien direkte ovenfor Lunde skole
Saksnr. 00/7919

Det undersøkte området ligger på en naturlig avgrenset selvdrenerende slette
ca.  16 moh. På nedsiden ligger Lunde-elva som noen kilometer lenger ut
remer ut i havet. Gravingen omfatter bosetningsspor fia eldre jemalder som
fiemkom ved maskinell              flateavdekking. Under c-nummeret er det
katalogisert gj enstander              ffa en branngrav under flatmark kalt A416.
Gravingen omfatter C-nummerene 52718-52726.

Gjenstand
Fingerring

Form/Variant     Gjenstandsdel   Mål
Rund, glatt.

Figur   Fig.307        Rygh,O.
Kar

Bredde:0.2 cm
Tykkelse:0.15 cm
Diameter:2.2 cm
Vekt: 4.2 g

"Norske Oldsager". Cammermeyer.

Skår                       Minste mål:0.5 cm
Største mål:4.O cm
Tykkelse:0.5 cm
Vekt: 31.5 g

Et av skårene er et randskår. Skårene har vertikal og horisontal
strekdekor. B ordkar.

Figur  Fig. 57

Kar

Kokekar.
Figur   Fig. 364

Brent leire

Bein, brente

Bøe, J.                         "Jemaldrens keramikk i Norge"
Bergen§ Museums Skrifter Nr.14,
Bergen 1931

Skår Minste mål:0.6 cm
Største mål:3 .6 cm
Tykkelse:0.5 cm
Vekt: 27.4 g

Rygh, O.                     "Norske oldsager". Cammermeyer.

Vekt: 4.8 g

Vekt: 2.9 g
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C                      52720
Aks.nr:            01/111
Unr                 1-7
IDnummer

Funnkategori:
Funnomstendighet:
Funnet  av:
Innkommet ved:
Orienteringsoppgave
Henvisning:
Funnopplysninger:

Nr   Materiale  Antall
1      Gull                  1

2    NeverÆark   1

3     Leire               1

4     Leire              1

Lokalitetsnavn     Skjærebakken          Kommune    Søgne
Går d :                     Lunde                       Fylke :             Vest-Agder
Bruk:                      Lunde                       Kariref:         BH 003-5-3
GNR:   71                BNR:    2                   Koordinater:   x:  10782.31

y:-36107.76
Branngrav under flatmark                     Periode      RTÆVT
Maskinell flateavdekning
Arkeolog Line Grindkåsa, UKM
Arkeolog Line Grindkåsa
Utgravningsfeltet ligger langs Repstadveien direkte ovenfor Lude skole.
Saksnr. 00/7919

Det undersøkte området ligger på en naturlig avgrenset selvdrenerende slette
ca. 16 moh. På nedsiden ligger Lunde-elva som noen kilometer lenger ut
renner ut i havet. Gravingen omfatter bosetningsspor fi.a eldre jemalder som
ffemkom ved maskinell flateavdekking. Under C-nummeret er det katalogisert
gjenstander       fia branngrav A376 under flatmark.  Gravningen omfatter c-
nummerene 52718-52726.
Gjenstand           Form/Variant     Gjenstandsdel   Mål

Fingerring                                              Fragment             Lengde:  1. 6 cm
Bredde: 0.8 cm

Figur   Fig. 305        Rygh, O.
Ukjent

Tykkelse: 0.05 cm
Vekt:  1.3 g

"Norske Oldsager". Cammemeyer.

Miriste mål:  1.0 cm
Største mål:
Vekt:  1.5 g

Fragmentene er tolket som mulige rester etter et kar som de brente
beinene er satt ned i graven i.

Kar                                                         Skår                      Mriste mål:0.4 cm
Største mål: 3.5
Vekt:  11.0 g

Et av skårene er ffa overgangen mellom bumen og siden på karet.
Kar                                                          Skår                      Minste mål:0.4 cm

Størstemål:3.7cm
Tykkelse:0.5cm
Vekt:  17.7 g

Brent leire
Vekt:  19.6 g

Bein, brente
Vekt:  11.8 g,1.0 g

Prøve
Vekt: 8.4 g
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C                        52721
Aks.nr:           01/111
Unr               14
IDnummer

Funnkategori:
Funnomstendighet:
Funnet  av:
Innkommet ved:
Orienteringsoppgave
Henvisning:
Funnopplysninger:

Nr   Materiale   Antall
1     Never             1

2    Leire

3

4    Kull

Lokalitetsnavn     Skjærebakken
Går d :                    Lunde
Bruk:                     Lunde
GNR:  71               BNR:    2

Bramgrav under flatmark.

Kommune    Søgne
Fylke :             Vest-Agder
Kartref:         BH 003 -5-3
Koordinater:   x:  10782

y:  -36108
Periode      RTÆVT

Maskinell fl ate avdekning
Arkeolog Line Grindkåsa, UKM
Arkeolog Line Grindkåsa
Utgravningsfeltet ligger langs Repstadveien direkte ovenfor Lunde skole.
Saksm. 00/7919

Det undersøkte området ligger på en naturlig avgrenset selvdrenerende slette
ca. 16 moh. På nedsiden ligger Lunde-elva som noen kilometer lenger ut
renner ut i havet. Gravingen omfatter bosetningsspdr ffa eldre jemalder som
ffemkom ved maskinell flateavdekking. Under C-nummeret er det katalogisert
gjenstander       ffa en bramgrav under flatmark kalt A364. Gravningen
omfatter c-nummerene 52718-52726.                         '

Gjenstand           Form/Variant     Gjenstandsdel   Mål
Ukjent                                                                                      Største mål: 4.8 cm

Vekt:  11.2 g
Fragmentene er tolket som mulige rester etter et kar som de brente
beinene er satt ned i graven i.
Brent leire

Bein, brente

Prøve

Minste mål:0.6 cm
Største mål: 3.2 cm
Vekt:  13.1  g

Vekt: 0.1  g

Vekt: 4.7 g
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C                       52722
Aks.nr:            01/111
Unr               14
IDnummer

Funnkategori:
Funnomstendighet:
Funnet  av:
Innkommet ved:
Orienteringsoppgave
Henvisning:
Funnopplysninger:

Nr   Materiale  Antall
1     Never

2     Leire

3     Bein

Lokalitetsnavn     Skjærebakken          Kommune    Søgne
G år d :                     Lunde                        Fylke :             Vest-Agder
Bruk:                      Lunde                        Kartref:         BH 003 -5-3
GNR:   71                BNR:    2                   Koordinater:   x:  10784.24

y:  -36112.16
Branngrav under flatmark.                     Periode      RTÆVT
Maskinell flateavdekning
Arkeolog Line Grindkåsa, UKM
Arkeolog Line Grindkåsa
Utgravningsfeltet ligger langs Repstadveien direkte ovenfor Lunde skole.
Saksnr. 00/7919

Det undersøkte området ligger på en naturlig avgrenset selvdrenerende slette
ca. 16 moh. På nedsiden ligger Lunde-elva som noen kilometer lenger ut
renner ut i havet. Gravingen omfatter bosetningsspor fi.a eldre jemalder som
ffemkom ved maskinell flateavdekking. Under C-nummeret er det katalogisert
gjenstander       ffa branngrav A365 under flatmark. Gravningen omfatter c-
nummerene 52718-52726.

Gjenstand           Form/Variant     Gjenstandsdel   Mål
Ukjent                                                                                      Største mål:2.3 cm

Vekt: 2.4 8
Fragmentene er tolket som mulige  rester etter et kar som de brente
beinene er satt ned.

Brent leire
Vekt: 4.4 g

Bein, brente
Vekt: 0.2 g

Prøve
Vekt: 3.3 g
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C                      52723
AI{s.nr:            01/111

Unr              14
IDnummer

Funnkategori:

Funnomstendighet:
Funnet  av:
Innkommet ved:
Orienteringsoppgave
Henvisning:
Funnopplysninger:

Nr   Materiale  Antall
1      Leire                1

2     Leire              1

3     Leire               1

4     Leire              1

Lokalitetsnavn    Skjærebakken
Gård:                     Lunde
Bruk:                     Lunde
GNR:  71               BNR:    2

Løsfimn ffa massene ved

Kommune    Søgne
Fylke :             Vest-Agder
Kartref:         BH 003-5-3
Koordinater:    x:  10791.26

y:  -36112.02
Periode       RTÆVT

gravfeltet.
Maskinell flateavdekning
Arkeolog Line Grindkåsa, UKM
Akeolog Line Grindkåsa
Utgravningsfeltet ligger langs Repstadveien direkte ovenfor Lunde skole.
Saksnr. 00/7919

Det undersøkte området ligger på en naturlig avgrenset selvdrenerende slette
ca.16 moh. På nedsiden ligger Lunde-elva som noen kilometer lenger ut
renner ut i havet. Gravingen omfatter bosetningsspor fi.a eldre jemalder som
ffemkom ved maskinell flateavdekking. Under C-nummeret er det katalogisert
gjenstander fimnet i løsmassene i området med branngraver under flatmark.
Gravningen omfatter C-nummerene 52718-52726.

Gjenstand           Form/Variant    Gjenstandsdel   Mål
Kar

Et av skårene er et randskår.

Kar

Kar

Kar

Skår

Skår

Skår

Skår

Minste mål:  1.3 cm
Største mål: 4.6 cm
Vekt:  14.5 g

Lengde: 4.6 cm
Bredde:3.6 cm
Tykkelse: 0.8 cm
Vekt:  19.8 g
Lengde:3.3 cm
Bredde: 1.6-2.0 cm
Tykkelse:0.6-1.1cm
Vekt:  8.0 8
Lengde: 2.8 cm
Bredde:  1.7 cm
Tykkelse:0.6 cm
Vekt: 3.3 g
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C                      52724
Aks.nr:           01/111
Unr                   1-10
IDnummer
Funnkategori:
Funnomstendighet:
Funnet  av:
Innkommet ved:
Orienteringsoppgave
Henvisning:
Funnopplysninger:

Nr   Materiale  Antall
1    Leire                1

2   Leire              1

3    Leire               1

4   Leire              1

5    Leire               1

6   Leire              1

7   Tjære?

8    Leire
9   I.eire

10

11    Makro

Lokalitetsnavn     Skjærebakken          Kommune    Søgne
Går d :                      Lunde                        Fylke :             Ve s t-Agder
Bruk:                      Lunde                        Kartref:         BH 003 -5-3
GNR:  71               BNR:    2                  Koordinater:
Gjenstander funnet i kulturlag.              Periode       RTÆVT
Maskinell fl ate avdekning
Arkeolog Line Grindkåsa, UKM
Arkeolog Line Grindkåsa
Utgravningsfeltet ligger langs Repstadveien direkte ovenfor Lunde skole.
Saksnr. 00/7919

Det undersøkte området ligger på en naturlig avgrenset selvdrenerende slette
ca. 16 moh. På nedsiden ligger Lunde-elva som noen kilometer lenger ut
renner ut i havet. Gravingen omfatter bosetningsspor ffa eldre jemalder som
ffemkom ved maskinell flateavdekking. Under C-nummeret er det katalogisert
gj enstander funnet i kulturlaget A410. Gravningen omfatter C-nummerene
52718-52726.
Gjenstand           Form/Variant     Gjenstandsdel   Mål

Kar                                                            Skår                       Minste mål: 1.5 cm
Største mål:5.3 cm
Tykkelse:0.9cm
Vekt:  104.6 g

To av skårene er randsldcår som passer sammen.
Figur   Fig.10           Bøe, J.                        "Jemaldrens keramikk i Norge"

Bergens Museums Skrifter Nr.14,
Bergen 1931

Kar                                                        Skår

Kar

Et av skårene er et randskår.
Kar

Skår

Skår

Minste mål: 1.1 cm
Største mål:3 .5 cm
Tykkelse:0.6cm
Vekt:  15.3 g
Minste mål:  1.1 cm
Største mål: 3.8 cm
Vekt:  12.4 g

Minste mål: 1.5 cm
Største mål: 3.5 cm
Vekt: 7.4 8

Et av skårene er fia karets overgang mellom bunn og side.
Kar                                                       Skår

Kar

Kitt

Mulig tetningskitt.
Leirklining
Leirklining
Bein, brente
Prwe
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Skår

Lengde:2.1 cm
Bredde:1.3 cm
Tykkelse:0.4 cm
Vekt:  1.1 g
Minste mål:0.6cm
Største mål: 1.4
Vekt: 0.6 g
Største mål:  1.5 cm
Tykkelse: 0.3 cm
Vekt: 0.2 g

Vekt:  16.6 g
Vekt:  17.8 g
Vekt:  1.0 g
Vekt: 2.7 8
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C                       52725
Aks.nr:            01/111
Unr                  1-8
IDnummer

Funnkategori:
Funnomstendighet:
Funnet  av:
Innkommet ved:
Orienteringsoppgave
Henvisning:
Funnopplysninger:

Nr   Materiale  Antall
1      Leire                1

2     Leire              1

3     Leire               1

4     Leire               1

5     Leire               1

6     Leire

7     Flint               1
8    Makro

Lokalitetsnavn     Skjærebakken
Gård :                     Lunde
Bru k:                     Lunde
GNR:  71               BNR:    2

Gj enstander knyttet til hustomt m

Kommune    Søgne
Fylke :             Vest-Agder
Kartref:         BH 003-5-3
Koordinater:    x:  10980.60

y:-36176.35
Periode       RT/FVT

Maskinell flateavdekning
Arkeolog Line Grindkåsa, UKM
Arkeolog Line Grindkåsa
Utgravningsfeltet ligger langs Repstadveien direkte ovenfor Lunde skole.
Saksnr. 00/7919

Det undersøkte området ligger på en naturlig avgrenset selvdrenerende slette
ca.  16 moh. På nedsiden ligger Lunde-elva som no6n. kilometer lenger ut
renner ut i havet. Gravingen omfatter bosetningsspor fi.a eldre jemalder som
ffemkom ved maskinell flateavdekking. Under C-nummeret er det katalogisert
gjenstander knyttet til den tolkede hustomten HI. Gravningen omfatter C-
nummerene 52718-52726.

Gjenstand           Form/Variant     Gjenstandsdel   Mål
Kar

Ett av skårene er et randskår.
Figur   Fig.11           Bøe, J.

Kar

Kar

Kar

Kar

Leirkliring

Fragment
Prøve
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Skår Minste mål:3.3 cm
Største mål:5.2 cm
Tykkelse:0.6
Vekt: 34.8 g

"Jemaldrens keramikk i Norge"

Bergens Museums Skrifter Nr.14,
Bergen 1931

Skår

Skår

Skår

Skår

Lengde:6.2 cm
Bredde: 5.0 cm
Tykkelse: 1.0 cm
Vekt: 34.4 g
Minste mål:0.4 cm
Største mål:3 .8 cm
Tykkelse: 1.0 cm
Vekt: 20.2 g
Lengde: 3.0 cm
Bredde: 2.7 cm
Tykkelse:0.6 cm
Vekt: 6.3 g
Lengde:  1.5 cm
Bredde:  1.4 cm
Tykkelse: 0.4 cm
Vekt: 0.8 g
Minste mål: 1.4 cm
Største mål: 2.0 cm
Vekt:  16.3 g

Vekt: 0.2 g
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C                      52726
Aks.nr:            01/111
Unr                  1-37
IDnummer

Funnkategori:
Funnomstendighet:
Funnet  av:
Innkommet ved:
Orienteringsoppgave
Henvisning:
Funnopplysninger:

Nr   Materiale   Antall
1     Jem                  1

2     Jem                1

3     Leire               1

Lokalitetsnavn     Skjærebakken          Kommune    Søgne
Gå rd :                     Lunde                       Fylke :             Vest-Agder
Bruk:                     Lunde                        Kartref:         BH 003-5-3
GNR:   71                BNR:    2                   Koordinater:   x:  10794.51

y: -36109.97
Øvrige fiim ffa gramingen.                  Periode      RTÆVT
Maskine ll flateavdekning
Arkeolog Line Grindkåsa, UKM
Arkeolog Line Grindkåsa
Utgramingsfeltet ligger langs Repstadveien direkte ovenfor Lunde skole.
Saksnr. 00/7919

Det undersøkte området ligger på en naturlig avgrenset selvdrenerende slette
ca.  16 moh. På nedsiden ligger Lunde-elva som noen kilometer lenger ut
renner ut i havet. Gravingen omfatter bosetningsspor fia eldre jemalder som
ffemkom ved maskinell flateavdekking. Under C-nummeret er alle øvrige
gjenstander ffa gravningen katalogisert. Gravningen omfatter C-nummerene
C-nummerene 52718-52726.

Gjenstand           Form/Variant     Gjenstandsdel   Mål
Nagle                        Avlang                Hodet og del       Lengde:3.35 cm

vinkelfomiet.      av stift.                  Diameter: 0.4 -1.O cm
Rektangulært                                     Vekt: 4.O g

Nagle

Kar

hode og stift.
Rund
vinkelfomet.

Del av stift.          Lengde: 3.8 cm
Diameter: 0.5 cm

Skår
Vekt: 3.1 g
Største mål:12.4 cm
Tykkelse: 2.7 cm
Vekt: 798 g

Et av skårene er karets bum. Karet er magret med småstein med en
diameter på opp til 1.1 cm. Det er mulig at karet er eldre enn eldre jemalder.

Kar                                                         Skår                     Minste mål:0.6 cm
Største mål:5.1 cm
Tykkelse:0.6 cm
Vekt: 38.0 g

Fire av skårene er randskår hvor to passer sammen. Skåret
under /7 passer sammen med det største randskåret.
Funnet ble Æort rett nord for flatmarksgrav A3 51 og var uten kontekst.

Figur   Fig. 233        Bøe, J.                        "Jemaldrens keramikki Norge"
Bergens Museums Skrifter Nr.14,
Bergen 1931

Kar                                                           Skår                       Lengde: 5.9 cm
Bredde: 2.5 cm
Tykkelse: 0.7 cm
Vekt:  12.6 g

Skåret er et randskår som passer sammen med det største randskåret
ffa F14 (undemummer 6).

Figur   Fig.233        Bøe,J.

Kar

Kar

39

"Jemaldrens keramikk i Norge"

Bergens Museums Skrifter Nr.14,
Bergen 1931

Skår

Skår

Største mål: 3 .15 cm
Tykkelse:              0.4~

Vekt: 21.0 g
Minste mål: 1.1  cm



8     Leire

9     Leire

10    Leire

11     Leire

12    Leire

13    Leire

14   Leire

15    Leire

16    Leire

17    Leire

18    Leire

19    Leire

20    Leire

Kar Skår

Skåret er ffa overgangen mellom bum og side.
Kar

Kar

Kar

Kar

Kar

Kar

Kar

Kar

Skåret er ffa karets buko.vergang.
Kar

Ukjent

Foring

Ovnsforing.
Brent leire

Skår

Skår

Skår

Skår

Skår

Skår

Skår

Skår

Skår

Rund, avlang     Fragment
og hul.

Fragment

40

Største mål:6.2 cm
Vekt: 24.9 g
Lengde:4.6 cm
Bredde:2.9 cm
Tykkelse: 0.8-1.45 cm
Vekt:  14.6 g

Lengde: 4.3 cm
Bredde:  1.7 cm
Tykkelse: 0.35 cm
Vekt: 2.8 8
Lengde: 4.7 cm
Bredde: 2.7 cm
Tykkelse: 0.6 cm
Vekt:  11.3 g
Minste mål: 1.2 cm
Største mål:2.4 cm
Tykkelse:0.6 cm
Vekt: 4.3 g
Største mål: 1.9 cm
Tykkelse: 0.5 cm
Vekt: 2.7 8
Lengde:2.6 cm
Bredde: 2.1 cm
Tykkelse: 1.0 cm
Vekt: 4.6 g
Lengde:3.3 cm
Bredde: 2.5 cm
Tykkelse:0.5 cm
Vekt: 3.9 8
Lengde:2.6 cm
Bredde:  1.9 cm
Tykkelse:0.7 cm
Vekt: 3.7 g
Lengde:  1.8 cm
Bredde:  1.3 cm
Tykkelse:0.3 cm
Vekt,1.3 g

Minste mål:0.8 cm
Største mål: 1.6 cm
Tykkelse:0.7 cm
Vekt:  1.1  g
Lengde:  1.25 cm
Tykkelse:0.1 cm
Diameter: 0.55 cm
Vekt: 0.3 g
Lengde: 3.2 cm
Bredde:2.2 cm
Tykkelse: 0.6 cm
Vekt: 3.4 g

21.2 g, 214.5 g
10.9 g' 7.1  g
6.6 g, 6.1  g



21    Flint

22   Flint

23    Flint

24   Flint

25    Flint

26   Flint
27   Flint
28   Flint
29   Flint
30   Flint
31    Flint
32   Kvarts
33   Kvarts
34   Jemslagg

35   Bein

36   Kull

37   Makro

Kj eme                       uregelmessig kj eme
Mulig uregelmessig kjeme med retusj i den ene
kanten med cortex.
Avslag

Avslag

73.5 8,10.5  8
Største mål:3.3 cm

Lengde:  1.8 cm
Bredde:   1.3 cm
Lengde:  1.8 cm
Bredde:  0.9 cm

Fragment
Fragmentet har retusj
Fragment
Fragment av mulig kjeme med to motstående plattformer.
Den ene plattformen som er bevart er damet av flere slag.
Fragment                 med uegelmessig retusj
Fragment
Fragment
Kholl
Fragment
Sphnt
Fragment
Bergkrystall
Slagg

Bein, brente

Prøve

Prøve

med ubestembar retusj på den ene kanten

Fragment Vekt: 2.2 g ,1.4 g
1.1  g,1.6 g

Vekt: 0.3 g, 0.5 g,
0.5 g, 0.1 g, 0.6 g,
2.18, 0.6 g, 0.4 g,
39.4 g,11.1  g, 5.5 g,
12.4 g,1.2 g, 3.6 g,
2.8 g, 25.7 g, 3.0 g,
11.0 g, 3.9 g, 3.7 g,
1.7 8, 8.4 g, 0.5 g
0.9 g, 0.9 8, 0.4 g,
0.7 8,0.3 8, 0.5 g,
0.6 g, 0.9 g, 0.3 g,
0.28
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Vedlegg 2

FUNNLISTE

C                         52718
Aks.nr:            01/111
Unr                  1 -29
IDnummer

Funnkategori:

Funnomstendighet:
Funnet  av:
`Innkommet ved:

Orienteringsoppgave
Henvisning:
Funnopplysninger:

Lokalitetsnavn            Skjærebakken   Kommune        Søgne
Gård :                     Lunde                       Fylke :            Vest-Agder
Bruk:                     Lunde                        Kartref:         BH 003-5-3
GNR:  71               BNR:    2                   Koordinater:   x:  10791.26

y:  -36112.02
Et brannlag med to branngraver           Periode      RTÆVT
under flatmark.
Maskinell flateavdekning
Arkeolog Line Grindkåsa
Arkeolog Line Grindkåsa
Utgravningsfeltet ligger langs Repstadveien direkte ovenfor Lunde
Saksnr. 00/7919
Det undersøkte området ligger på en naturlig avgrenset
selvdrenerende slette ca. 16 moh. På nedsiden ligger Lunde-elva
som noen kilometer lenger ut renner ut i havet. Gravingen omfatter
bosetningsspor ffa eldre j emalder som ffemkom ved maskinell
flateavdekking. Under C-nummeret er det katalogisert gj enstander
fia bramlag  A351 som omfatter to branngraver under flatmark og
en kokegrop..  Gravingen omfatter C-nummerene 52718-52726.

Nr   Material    Antall  Gjenstand            Form/Variant      Gjenstandsdel     Funnr i felt:
1     Bronse            1 Nål                             Avlang med                                           F55

svakt buete
sider.

Funnkoniekst..
Nagle                        Vinkelformet     Hodet og stift           F55
Funnkontekst..      FunrLet i piøve"te 3 -I.

Kar                                                             Skår                            F55
Karet har strekdekor på buken og strek- og punktdekor på halsen.
Det er fimnet to hanker og en ring.
F#.#j.Æo#fgÆ§f..       Funnet i lag l, prøverute l -IV, 2.

Kar                                                             Skår                            F55
Karet har strekdekor på buken og strek- og punktdekor på halsen.

Det er fimnet to hanker og en ring.
Fzf7f«Æo#feÆsf..       Funnet i lag l,  prøverute l -IV, 4.

Kar                                                             Skår                            F55
Karet har strekdekor på buken og strek- og punktdekor på halsen.

Det er fimnet to hanker og en ring.
F#HJiÆo#fgÆsf..       Funnet i lag l, prøverute 2 -H.

Kar     .                                                         Skår                             F55
Karet har strekdekor på buken og strek- og punktdekor på halsen.
Det er fimnet to hanker og en ring.
Fzf#/zÆo/zfeÆsf..       Funnet i lag l, prøverute l -IV, 4.

Kar                                                              S kår                             F55
To av skårene er randskår fi.a et kar som har to sett med to paralelle
linjer dekorert på halsen. Det har også en punktdekor i
triangelmøstre mellom de nederste av disse strekene og buken.
Under buken er det antydning til en  skråstillt strekdekor med tre
Fzffz«ÆojzfeÆsf..        Funnet i lag l, prøverute l -IV,4.

Kar                                                         S kår
F#Ji#Æo#feÆsf..       Funnet i lag l, prøverute 2 -H

Kar                                                        Skår
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4    Leire

4     Leire

4     Leire

5     Leire

5     Leire

6    Leire

6     Leire

6    Leire

6     Leire

6    Leire

6    Leire

7     Leire

7     Leire

7     Leire

7     Leire

7    Leire

7     Leire

s     Leire

s     Leire

8     Leire

s     Leire

Fwj!i!Æo/ifeÆ§f..       Funnet i lag l, prøverute 2 -H.
1            Kar                                                            Skår

F##J!Æo#feÆsf..       Funnet i lag l, prøverute l -IV, 3.
1            Kar                                                             S kår

F##JjÆOJifeÆ§f..       Funnet i lag l, prøverute 4 -II.
1            Kar                                                            Skår

F##jiÆoj£/eÆsf..       Funnet i lag l, prøverute l -H.
1             Kar                                                                 Skår                               F5 5

Karet er dekorert med hengebuer bestående av tre streker under
buken. Det har også  skråstilt strekdekorsjon bestående av to streker
som begymer under buken.
F##/!ÆojifeÆsf..       Funnet i lag l, prøverute l -IV, 4.

Kar                                                             S kår                             F55
Karet er dekorert med hengebuer bestående av tre streker under
buken. Det har også  skråstilt strekdekorsjon bestående av to streker
som begymer under buken.
F«#»Æo/zfeÆs/..       Funneti lag l, prøverute 3 -II.
Kar
Funnkontekst:

Kar
Funnkoitiekst:
Kar
FunnkoTttekst:
Kar
Funnkoitiekst:

Kar
Funnkortiekst:

Kar

Skår                              F55
Funet i brannlaget umiddelbart sør for
prøverute 4.

Skår
Funnet i lag 1, prøverute 4 -IV.

Skår
Funnet i lag 1, prøverute 4 -H.

Skår
Funnet i lag 1, prøverute 3 -H.

Skår

F55

F55

F55

F55

Funnet i bramlaget umiddelbart sør for
prøverute 4.

Skår
Skåret er et randskår.
F«#7zÆo»feÆsf..       Funneti lag l, prøverute 4 -IV.

Kar                                                       Skår
F#7z#Æo#feÆsf..       Funnet i lag l, prøverute 2 -H.
Kar
Et av skårene er et randskår.
Funiikontekst:
Kar
Fuimkoitiekst:
Kar
Funnkontekst:

Kar
Funnkontekst:

Kar
Funnkontekst:

Kar
Funnkontekst:
Kar

Skår

Funnet i lag 1, prøverute 1 -IV, 1.
Skår

Funnet i lag 1, prøverute 4 -IV.
Skår

Fumet i lag 1, prøverute 1 -IV, 3.
Skår

Funnet i lag 1, prøverute 1 -IV, 4.
Skår

Funnet i lag 1, prøverute 1 -111.
Skår

Fumet i lag 1, prøverute 1 -H.
Skår

Skåret er fia overgangen mellom bunn og side.
F#Ji#Æo#feÆsf..       Funnet i lag l, prøverute l -H.

Kar                                                        Skår
F###Æo#fgÆsf..       Funnet i lag l, prøverute l -IV, 4.

Kar                                                        Skår

F55

F55

F55

F55

F55

F55

'F55

Et av skårene har strekdekorasjon og kommer fia bunnen av karet.
Det andre kommer ffa overgangen mellom bunn og side.
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F##/tÆo#feÆsf..       Fumet i lag l, prøverute l -IV, 4
9     Leire

9     Leire

10    Leire

10    Leire

11    Leire

12    Leire

Kar
Et av skårene er et randskår.
Funnkontekst:

Kar
Fuitnkontekst:
Kar
Funiikoiitekst:
Kar
Funnkoitiekst:
Kar
Funnkoitiekst:
Kar

Skår

Funnet i lag 1, prøverute 2-  IH.
Skår

Funnet i lag 1, prøverute 4 -H.
Skår

Funnet i lag 1 , prøverute 2 - HI.
Skår

Funnet i lag 1 , prøverute 4 - 1.
Skår

Funnet i lag 1, prøverue 2 -111.
Skår

F55

F55

F55

F55

F55

F55

13    Leire

14   Leire

15    Leire

16   Leire

17    Leire

18    Leire

19   Leire

20   Leire

21    Leire

22   Leire

23   Nøtteskall

23   Nøtteskall

23   Nøtteskall

24   Leire

25   Leire

25   Leire

25   Leire

25    Leire

25    Leire

1

1

1

1

1

1

1

1

1

Skåret er et randskår.
Funnkontekst:

Kar
Funnkontekst:
Kar
Funnkontekst:
Kar
Fumkoniekst:

Kar
Fumtkontekst:

Kar
Fumkoniekst:

Kar
Fuimkontekst:

Kar
Funnkontekst:
Perle
Funnkoitiekst:
Perle

Funnkontekst:
Perle
Funnkontekst:

Nøtt
Funnkontekst:

Nøtt
Funnkontekst:

Nøtt
Ftumkontekst:
Leirkliring
Funnkontekst:
Brent leire
Funnkontekst:
Brent leire
Funnkontekst:
Brent leire
Funnkontekst:
Brent leire
Funnkontekst:
Brent leire
Fuimkontekst:

Fumet i lag 1, prøverute 3 - 11.
Skår

Funnet i lag 1, prøverute 3 -11.
Skår

Funnet i lag 1, prøverute 1 -IV, 4.
Skår

Fumet i lag 1, prøverute 1 -11.
Skår

Funnet i lag 1, prøverute 1-IV, 3.
Skår

Funnet i lag 1, prøverute 2 -1.
Skår

Funnet i lag 1, prøverute 1 -IH.
Skår

Fumet i lkag 1, prøverute 3 -11.
Rund, avlang
Funnet i lag 1, prøverute 2 -m.
Rund, noe
ujem og
avlang.
Funnet i lag 1, prøverute 2 -11.

Fumet i lag 1 , prøverute 2 - 1.

Funnet i lag 1, prøverute 2 -H.

Funnet i lag 1 , prøverute 2 - H.

Funnet i lag 1, prøverute 3 -H.

Funet i lag 1 sør for prøverute 4.

Funnet i lag 1, prøverute 3 -IV.

Funnet i lag 1, prøverute 2 - 1.

Funnet i lag 1, prøverute 1 -11.

Funnet i lag 1, prøverute 4 - H.

Funnet i lag 1, prøverute 2 - H.
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F55

F55

F55

F55

F55

F55

F55

F55

F55

F55

F55

F55

F55

F55

F55

F55

F55

F55

F55



25    Leire

25    Leire

25    Leire

25    Leire

25    Leire

25    Leire

25    Leire

25   Leire

25    Leire

26

27

28    Bein

28   Bein

28   Bein

28   Bein

28   Bein

28   Bein

28   Bein

28   Bein

28   Bein

28    Bein

28   Bein

28    Bein

28    Bein

28    Bein

28    Bein

28    Bein

28    Bein

Brent leire
Fuiuikoiitekst:

Brent leire
Fuimkontekst:
Brent leire
Fuiiiikoiitekst:

Brent leire
Fuimkontekst:

Brent leire
Funnkontekst:

Brent leire
Funnkontekst:

Brent leire
Fuiuikontekst:

Brent leire
Funnkoiitekst:

Brent leire
Funnkoiitekst:
Gravhelle
Funnkontekst:
Gravhelle
Funnkontekst:

Bein, brente
Funnkonlekst:

Bein, brente
Funnkonlekst:
Bein, brente
Ft[mkorrtekst..
Bein, brente
Fuimkonlekst:
Bein, brente
Funnkoniekst..

Bein, brente
Fuimkontekst:

Beri, brente
Funnkontekst:

Bein, brente
Funnkonlekst..
Bein, brente
Funnkontekst:
Bein, brente
Funnkontekst:

Bein, brente
Funnkonlekst:

Bein, brente
Funnkontekst:

Bein, brente
Fumkontekst:
Bein, brente
Funnkontekst:
Bein, brente
Funnkontekst:
Bein, brente
Funnkontekst..
Bein, brente

Funnet i lag 1, prøverute 1 -H,

Fumet i lag 1 , prøverute 4 - 1.

Fumet i lag 1, prøverute 3 -1.

Fumet i lag 1, prøverute 4 -IV.

Funnet i lag 1, prøverute 1 -IV.

Funnet i lag 1, prøverute 2 - H.

Funiiet i lag 1, prøverute 3 -H.

Fumet i lag 1, prøverute 211.

Funnet i lag 1, prøvemte 1 -1.

Funnet i lag 1, prøverute 2 -H.

Fumet i lag 1, prøverute 2 -H.

Funnet i lag 1, prøverute 3 -111.

Funnet i lag 1, prøverute 1 -IV, 4.

Funnet i lag 1, prøverute 6 -H.

Funnet i lag 1, prøverute 4 -H.

Fumet i lag 1, prøverute 4 -1.

Funnet i lag 1, prøverute 5 -11.

Funnet i lag 1, prøverute 1 -IV, 4.

Funnet i lag 1, prøverute 1 -H.

Funnet i lag 1, prøverute 1 -H.

Funnet i lag 1, prøverute 4 -IV.

Funnet i lag 1, prøverute 3 -1.

Funnet i lag 1, prøverute 3 -H.

Funnet i lag 1, prøverute 2 -1.
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F55

F55

F55

F55

F55

F55

F55

F55

F55

F55

F55

F55

F55

F55

F55

F55

F55

F55

F55

F55

F55

F55

F55

F55

F55

F55

F55

F55



28    Bein

28    Bein

28    Bein

28    Bein

29   Kull

29   Kull

29   Kull

29   Kull

29   Kull

29   Kull

Funnkontekst:
Bein, brente
Funnkontekst:

Bein, brente
Funnkoitiekst:

Bein, brente
Funi.koitiekst..

Bein, brente
Funnkoiitekst:
Prøve
Fuimkoiitekst:

Prøve
Fuitnkontekst:
Prøve
Fui.nkontekst:

Prøve
Funnkontekst:

Prøve
Funitkoitiekst:

Prøve
Funnkoittekst:

Funnet i lag 1, røverute 2 -11.

Funnet i lag 1, prøverute 6 -1.

Funnet i lag 1, prøverute 3 -H.

Funnet i lag 1, prøverute 3 -IV.

Funnet i lag 2, prøverute 2 -111, 3.

Tatt i lag 1, prøverute 1 -IV, 4.

Tatt i lag 1, prøverute 3 -11.

Tatt i lag 1 , prøverute 4 - 1.

Tatt i lag 1,prøverute 4 - 111.

Tatt i lag 1, prøvemte3 -H.

Tatt i lag 1, prøverute 3 -H.

F55

F55

F55

F55

KP2

KP3

KP4

KP5

KP6

KP7
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C                       52719
Aks.nr:            01/111
Unr                  1-5
IDnummer

Funnkategori:
Funnomstendighet:
Funnet  av:
Innkommet ved:
Orienteringsoppgave
Henvisning:
Funnopplysninger:

Lokalitetsnavn    Skjærebakken          Kommune    Søgne
Gård :                     Lunde                        Fylke :             V est-Agder
Bruk:                      Lunde                        Kartref:         BH 003 -5-3
GNR:  71                BNR:    2                    Koordinater:    x:  10788.51

y:-36109.80
Branngrav under flatmark                     Periode      RTÆVT
Maskinell flateavdekning
Arkeolog Line Grindkåsa
Arkeolog Line Grindkåsa
Utgramingsfeltet ligger langs Repstadveien direkte ovenfor Lunde
Saksnr. 00/7919
Det undersøkte området ligger på en naturlig avgrenset
selvdrenerende slette ca.16 moh. På nedsiden ligger Lunde-elva
som noen kilometer lenger ut remer ut i havet. Gravingen omfatter
bosetningsspor fia eldre jemalder som fi.emkom ved maskinell

flateavdekking. Under C-nummeret er det katalogisert gj enstander
fia en branngrav under flatmark kalt A416.  Gramingen omfatter

Nr   Material    Antall  Gjenstand            Form/Variant      Gjenstandsdel     Funnrifelt:
1     Gull                1            Fingerring                 Rund, glatt.                                              F37

FWJ!#Æo#feÆsf..       Ringen ble fimnet ved hjelp av metalldetektor
og det var på dette tidspunkt ikke klart at den
lå i en nedgravning. Etter finrensing ble det
klart at den hadde ligget ca.10 cm ned i det
som ble tolket som bramgrav A416.

2     Leire               1

3     Leire               1

4    Leire

5    Bein

Kar Skår                             F49
Et av skårene er et randskår. Skårene har vertikal og horisontal
strekdekor. B ordkar.
Fumkoitiekst:

Kar
Kokekar.
Funnkortiekst:

Brent leire
Fumikontekst:
Bein, brente
Funnkortiekst:

Skår F49

47
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C                      52720
Aks.nr:            01/111
Unr                1 -7
IDnummer

Funnkategori:
Funnomstendighet:
Funnet  av:
Innkommet ved:
Orienteringsoppgave
Henvisning:
Funnopplysninger:

Lokalitetsnavn
Gård:
Bruk:
GNR:   71

Skjærebakken          Kommune    Søgne
Lunde                        Fylke :             Ve st-Agder
Lunde                        Kartref:         BH 003 -5-3
BNR:    2                   Koordinater:    x:  10782.31

y:-36107.76
Bramgrav under flatmark                     Periode      RTÆVT
Maskinell flateavdekning
Arkeolog Line Grindkåsa
Arkeolog Line Grindkåsa
Utgravningsfeltet ligger langs Repstadveien direkte ovenfor Lunde
Saksnr. 00/7919
Det undersøkte området ligger på en naturlig avgrenset
selvdrenerende slette ca.  16 moh. På nedsideri ligger Lunde-elva
som noen kilometer lenger ut renner ut i havet. Gravingen omfatter
bosetningsspor ffa eldre jemalder som fiemkom ved maskinell
flateavdekking. Under C-nummeret er det katalogisert gj enstander
fi-a branngrav A3 76 under flatmark.  Gravningen omfatter

Nr   Material    Antall  Gjenstand            Form/Variant     Gjenstandsdel     Funnr i felt:
1      Gull                   1

2    NeverÆar     1

Fingerring                                            Fragment
Funnkontekst:

Ukj ent                                                                                           F54
Fragmentene er tolket som mulige rester etter et kar som de brente
beinene er satt ned i graven i.
Fzf##Æo#feÆsf..       Ble fimnet i anlegget.

Kar                                                             Skår                            F32
Et ev skårene er ffa overgangen mellom bunnen og siden på karet.
Funnkontekst:
Kar
Funnkontekst:

Brent leire
Funnkontekst..
Bein, brente
Funnkontekst:
Bein, brente
Funnkontekst:

Prøve
Funnkontekst:

Ble fimnet i anleggets flate.
Skår

Ble fimnet i anlegget.

Ble fimnet  i anlegget.

Ble fimnet i anlegget flate.

Ble fimet i anlegget.
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F54

F54

F32

F54

KP19
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C                        52721
Aks.nr:           01/111
Unr               14
IDnummer

Funnkategori:
Funnomstendighet:
Funnet  av:
Innkommet ved:
Orienteringsoppgave
Henvisning:
Funnopplysninger:

Lokalitetsnavn    Skjærebakken         Kommune    Søgne
Gård :                     Lunde                       Fy lke :             Vest-Agder
Bruk:                     Lunde                        Kartref:         BH 003 -5-3
GNR:   71                BNR:    2                   Koordinater:   x:  10787

y:  -36108
Branngrav under flatmark.                     Periode       RTÆVT
Maskinell flate avdekning
Arkeolog Line Grindkåsa

Arkeolog Line Grindkåsa
Utgramingsfeltet ligger langs Repstadveien direkte ovenfor Lunde
Saksnr. 00/7919
Det undersøkte området ligger på en naturlig avgrenset
selvdrenerende slette ca.16 moh. På nedsiden ligger Lunde-elva
som noen kilometer lenger ut renner ut i havet. Gravingen omfatter
bosetningsspor fi.a eldre jemalder som ffemkom ved maskinell
flateavdekking. Under C-nummeret er det katalogisert gjenstander
ffa en branngrav under flatmark kalt A364.  Gravningen omfatter

Nr   Material    Antall  Gjenstand            Form/Variant      Gjenstandsdel     Funnr ifelt:
1     Never              1             Uld.ent                                                                                                 F47

Fragmentene er tolket som mulige rester etter et kar som de brente
beinene er satt ned i graven i.
Funnkoitiekst:

2    Leire

3

4    Kull

Brentleire      .
Funnkontekst:
Bein, brente
Funnkoitiekst:

Prøve
Funnkontelæt:

49
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C                      52722
Aks.nr:            01/111
Unr                  1 -3
IDnummer

Funnkategori:
Funnomstendighet:
Funnet  av:
Innkommet ved:
Orienteringsoppgave
Henvisning:
Funnopplysninger:

Lokalitetsnavn    Skjærebakken         Kommune   Søgne
Går d :                     Lunde                       Fylke :             Vest-Agder
Bruk:                     Lunde                       Kartref:         BH 003-5-3
GNR:  71               BNR:    2                   Koordinater:   x:  10784.24

y:  -36112.16
Branngrav under flatmark.                     Periode       RTÆVT
Maskinell fl ateavdekning
Arkeolog Line Grindkåsa

Arkeolog Line Grindkåsa
Utgravningsfeltet ligger langs Repstadveien direkte ovenfor Lunde
Saksnr. 00/7919
Det undersøkte området ligger på en naturlig avgrenset
selvdrenerende slette ca. 16 moh. På nedsiden ligger Lunde-elva
som noen kilometer lenger ut renner ut i havet. Gravingen omfatter
bosetningsspor ffa eldre j emalder som ffemkom ved maskinell
flateavdekking. Under C-nummeret er det katalogisert gj enstander
fi.a branngrav A3 65 under flatmark.  Gravringen omfatter

Nr   Material    Antall   Gjenstand            Form/Variant     Gjenstandsdel     Funnrifelt:
1     Never                           Uldent                                                                                              F5o

Fragmentene er tolket som mulige  rester etter et kar som de brente
beinene er satt ned.
Funnkontekst:

Brent leire
Funitkoitiekst..

Bein, brente
Fuimkonlekst:

Prøve
Funnkontekst:
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C                      52723
Aks.nr:           01/111
Unr               14
IDnummer

Funnkategori:

Funnomstendighet:
Funnet  av:
Innkommet ved:
Orienteringsoppgave
Henvisning:
Funnopplysninger:

Lokalitetsnavn     Skjærebakken          Kommune    Søgne
Gård :                     Lunde                        Fylke :             Ve s t-Agder
Bruk:                     Lunde                        Kartref:         BH 003 -5-3
GNR:  71                BNR:    2                   Koordinater:   x:  10791.26

y:  -36112.02
Løsfimn ffa massene ved                        Periode       RTÆVT
gravfeltet.
Maskinell flateavdekning
Arkeolog Line Grindkåsa

Akeolog Line Grindkåsa
Utgramingsfeltet ligger langs Repstadveien direkte ovenfor Lunde
Saksnr. 00/7919
Det undersøkte området ligger på en naturlig avgrenset
selvdrenerende slette ca.16 moh. På nedsiden ligger Lunde-elva
som noen kilometer lenger ut remer ut i havet. Gravingen omfatter
bosetningsspor fi.a eldre jemalder som fiemkom ve.d maskinell
flateavdekking. Under C-nummeret er det katalogisert gj enstander
fimnet i løsmassene i området med braniigraver under flatmark.
Gravningen omfatter C-nummerene 52718-52726.

Nr   Material    Antall   Gjenstand            Form/Variant      Gjenstandsdel     Funnr i felt:
1     Leire               1             Kar                                                               Skår                             F65

Et av skårene er et randskår.
Fuimkontekst:

2     Leire               1

3     Leire               1

4    Leire              1

Kar
Fuimkontekst:

Kar
Fumkoitiekst:

Kar
Funnkomekst:
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C                      52724
Aks.nr:           01/111
Unr                   1-10
IDnummer
Funnkategori:
Funnomstendighet:
Funnet  av:
Innkommet ved:
Orienteringsoppgave
Henvisning:
Funnopplysninger:

Lokalitetsnavn    Skjærebakken          Kommune    Søgne
Gård :                     Lunde                        Fylke :             Ves t-Agder
Bruk:                     Lunde                       Kartref:        BH 003 -5-3
GNR:  71               BNR:    2                  Koordinater:
Gjenstander fimnet i kulturlag.             Periode       RTÆVT
Maskinell fl ate avdekning
Arkeolog Line Grindkåsa
Arkeolog Line Grindkåsa
Utgravningsfeltet ligger langs Repstadveien direkte ovenfor Lunde
Saksrm. 00/7919
Det undersøkte området ligger på en naturlig avgrenset
selvdrenerende slette ca. 16 moh. På nedsiden ligger Lunde-elva
som noen kilometer lenger ut renner ut i havet. Gravingen omfatter
bosetningsspor fi.a eldre jemalder som fi.emkom ved maskinell
flateavdekking. Under C-nummeret er det katalogisert gj enstander
fimnet i kulturlaget A410. Gravningen omfatter C-nummerene

Nr   Material    Antall  Gjenstand            Form/Variant      Gjenstandsdel     Funnrifelt:
1      Leire                1

Tjære?

8     Leire

9     Leire

10

11    Makro

Kar                                                        Skår
To av skårene er randskkår som passer sammen.
Funnkontekst:
Kar
Funnkorttekst:

Kar
Et av skårene er et randskår.
Funnkontekst..

Kar Skår

F34

F19

Et av skårene er fi-a karets overgang mellom bunn og side.
Fuimkottiekst:

Kar
Fiiimkontekst:
Kar
Fuimkontekst:

Kjtt
Mulig tetningskitt.
Funnkoitiekst..
Leimining
Funnkortiekst:
Leirkliring
Funnkontekst:
Bein, brente
Funnkonlekst:
Prøve
Funnkontekst..

F34

17

F31

MP8
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C                       52725
Aks.nr:            01/111
Unr                 1-7
Dnummer

Funnkategori:

Funnomstendighet:
Funnet  av:
Innkommet ved:
Orienteringsoppgave
Henvisning:
Funnopplysninger:

Lokalitetsnavn     Sld.ærebakken          Kommunei   Søgne
G år d :                     Lunde                        Fy lke :             Ve st-Agder
Bruk:                      Lunde                        Kartref:         BH 003 -5-3
GNR:   71                BNR:    2                   Koordinater:   x:  10980.60

y:-36176.35
Gjenstander knyttet til hustomt            Periode       RTÆVT
H:

Maskinell fl ate avdekning
Arkeolog Line Grindkåsa

Arkeolog Line Grindkåsa
Utgravringsfeltet ligger langs Repstadveien direkte ovenfor Lunde
Saksnr. 00/7919
Det undersøkte området ligger på en naturhg avgrenset
selvdrenerende slette ca.16 moh. På nedsiden ligger Lunde-elva
som noen kilometer lenger ut renner ut i havet. Gravingen omfatter
bosetningsspor ffa eldre j emalder som fi.emkom ved maskinell
flateavdekking. Under C-nummeret er det katalogisert gj enstander
knyttet til den tolkede hustomten IH. Gravningen omfatter

Nr   Material    Antall  Gjenstand            Form/Variant      Gjenstandsdel     Funnr i felt:
1     Leire               1             Kar                                                                 Skår                              F33

Ett av skårene er et randskår.

2     Leire               1

3     Leire               1

4     Leire              1

5     Leire               1

6    Leire

7     Flint               1

8      Makro

Funnkontekst:

Kar
Fuimkoitielæt:

Kar
Funnkontekst:

Kar
Funnkontekst:

Kar
Funnkontekst:

Leirklining
Funnkoitiekst..

Fragment
Funnkontekst:

Prøve
Funnkontekst:

Skårene ble fimnet i A211 som er tolket som
et takbærende stolpehull til hustomt 111.

Skår                               F29
Skåret ble fimnet i A214 som er tolket som et
ildsted i hustomt IH.

Skår                              F2 i
Skåret ble fimnet i A214 som er tolket som et
ildsted i hustomt IH.

Skår                              F29
Skåret ble fimnet i A214 som er tolket som et
ildsted i hustomt m.

Skår                              F23
Skåret ble fimnet i As som er tolket som et
takbærende stolpehull tilhørende hustomt H.

Fragmenter               F22
Fragmentene ble fimnet mellom anleggene A8
og A213 som er tolket som takbærende

stolpehull tilhørende hustomt H.
Fragment                   F2o

MP11

Prøven ble tatt ffa  A211 som er tolket som et
takbærende stolpehull i hustomt HI.
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C                     52726
Aks.nr:           01/111
Unr                  1-38
IDnummer

Funnkategori:
Funnomstendighet:
Funnet  av:
Innkommet ved:
Orienteringsoppgave
Henvisning:
Funnopplysninger:

Lokalitetsnavn     Skjærebakken         Kommune   Søgne
Gård :                     Lunde                        Fylke :             Ve st-Agder
Bruk:                      Lunde                        Kartref:         BH 003 -5-3
GNR:   71                BNR:    2                   Koordinater:   x:  10794.51

y: -36109.97
Øvrige fiim ffa gramingen.                  Periode      RTÆVT
Maskinell flateavdekning
Arkeolog Line Grindkåsa
Arkeolog Line Grindkåsa
Utgravningsfeltet ligger langs Repstadveien direkte ovenfor Lunde

Det undersøkte området ligger på en naturlig avgrenset
selvdrenerende slette ca.  16 moh. På nedsiden ligger Lunde-elva
som noen kilometer lenger ut renner ut i havet. Gravingen omfatter
bosetningsspor ffa eldre j emalder som ffemkom ved maskinell
flateavdekking. Under C-nummeret er alle øvrige gj enstander fi-a
gravningen katalogisert. Gravningen omfatter C-nummerene

Nr   Material     Antall   Gjenstand            Form/Variant      Gjenstandsdel     Funnrifelt:
1     Jem                1            Nagle                          Avlang                 Hodet og del             F38

vinkelformet.     av stift.

3     Leire               1

3     Leire                1

4     Leire               1

5     Leire                1

6     Leire               1

7     Leire               1

Rektangulært
hodet og stift.

F###Æo/!feÆsf..       Naglen ble fimnet ved A357.
Nagle                        Rund                   Del av stift.

vinkelfomet.
F66

FWHnÆo/ifeÆsf..       Naglen ble fimnet rett nord for A351.
Kar                                                             Skår                            F4
Skåret er fia karets side. Det er mulig at karet er eldre enn eldre
F###Æø#feÆsf..       Skåret ble fimnet liggende på toppen av A174

under den maskinelle flateavdekkingen.
Kar                                                            Skår                           F44
Et av skårene er karets bunn. Karet er magret med småstein med en
diameter på opp til 1.1 cm. Det er mulig at karet er eldre enn eldre
jemalder.
Fw##Æo#feÆsf..       Skårene ble fimnet i A174.

Kar                                                            Skår                           F5
Det er mulig at karet er eldre em eldre jemalder.
Fzi##Æo#feÆsf..       Skårene ble fimnet ved solling av masser fta

der hvor gravemaskinen hadde gått over A174.
Kar                                                             Skår                            Fi 4
Fire av skårene er randskår hvor to passer sammen. Skåret under /7
passer sammen med det største randskåret. Funnet ble gjort rett nord
forflatmarksgravA351ogvarutenkontekst.

Fzf#nÆo#fgÆsf..       Fuimet i sollete masser ffa området hvor F11
(undemummer 7) ble fimnet.

Kar                                                             Skår                            Fi i
Skåret er et randskår som paser sammen med det største randskåret
ffa F14 (mdemu-er 6).
F###ÆOJ!feÆsf..       Funnet like nord for flatmarksgrav A351.

Kar                                                              Skår                            F36
.Fw#JiÆOJifeÆsf..        Skårene ble fimnet ved stolpehull A291 som

er tolket som en takbærende stolpe tilhørende
hustomt VI.

Kar                                                               Skår                            F4o
F###ÆOJ!feÆsf..        Skårene ble fiinnet i stolpehull A253 som er
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8     Leire

9     Leire

10    Leire

11    Leire

12    Leire

13    Leire

14   Leire

15    Leire

16    Leire

17   Leire

18    Leire

19    Leire

20   Leire

20   Leire

20   Leire

20   Leire

20   Leire

20   Leire

20    Leire

20   Leire

21    Flint

22   Flint

23    Flint

24   Flint

tolket som en takbærende stolpe tilhørende
hustomt VI.

Kar                                                            Skår                            F9
Skåret er fta overgangen mellom bunn og side.
Fw#J!Æo#feÆsf..        Skåret ble fiinnet ved ildstedet A3 34.

Kar
Funiikontekst:      T.øsflr[n.

1Kar
Funnkoitiekst:

1Kar
Funnkontekst:

1Kar
Fuiinkoiitekst:

1Kar
Funiikontekst:

1Kar
Funnkoitiekst:

1Kar
Funnkontekst:

1Kar

Skår                              F6i

Skår                              F24
Skåret ble fiinnet ved stolpehull A319.

Skår

Skår
Skårene ble fimnet i A207.

Skår

Skår

Skår

Skår
Skåret er fia karets bukovergang.
Fzf##Æo#fgÆsf..       Skåret ble fimnet i stolpehull A148.

Kar
Funnkoitiekt:

Ukjent

Funnkonlekst:
Foring
Omsforing.
Funnkoniekst:
Brent leire
Funnkontekst:

Brent leire
Furtnkontekst..

Brent leire
Funnkontekst:

Brent leire
Funnkontekst:

Brent leire
Funnkoniekst:

Brent leire
Funnkontekst:

Brent leire
Funnkontekst:

Brent leire
Funnkoiitekst:

Kjeme

Skår

F26

F46

F7

F10

F35

F43

F39

Rund, avlang     Fragment                  FS
og hul.

Fragment                   F41

Fragmentet ble fiinnet i A84.
F12

F14

F30

Ble fimet i A373.

Ble fimnet i A207.

Ble fimet i A373 .

Ble fimet i A355.

Fumet på toppen av A3 99.
uegelme§sig
kj eme

F46

F48

F52

F57

F60

F56

Mulig uegelmessig kjeme med retusj i den ene kanten med cortex.
Fuiin ko nte kst:       LØsfimn.

Avslag                                                      Avslag                       Fi 3
Funnkontekst:

Avslag                                                     Avslag                       Fi
F#/!7iÆonfeÆ§f..       Ble fiimet i prøvestikk l0.

Fragment                                                Fragment                  F5 i

55



25    Flint                1

26    Flint                1

27    Flint                1

28    Flint                 1

29    Flint                1

30    Flint                1

31    Flint                 1

32   Kvarts            1

33    Bergkryst      1
all

34   Jemslagg

34   Jemslagg

34   Jemslagg

34   Jemslagg

35   Bein

35   Bein

35   Bein

35   Bein

35   Bein

35   Bein

35   Bein

35   Bein

Fragmentet har retusj og cortex.
Fuiinkoiitekst:      Løsfimn.

Fragment                                                 Fragment                  F27
Fragment av mulig kjeme med to motstående plattfomer. Den ene
plaftfomen som er bevart er dannet av flere slag.
Fui.nkoftiekst:

Fragment                  med                      Fragment                  F5 8
uegelmessig
retusj

Fragment med cortex med uegelmessig retusj .
Funn koiitekst:      Løsfu:rin.

Fragment
Funnkontekst..

Fragment                  me d
ubestembar
retusj på den
ene kanten

Funn ko nte kst..      LØsåmn.
Knoll
Fragmentet har cortex.
Funnkontekst:      Løsf`mn.

Fragment
Fragmentet er themopåvirket.
Funnkoniekst:
Splint
Temopåvirket.
Fumkontekst:

Fragment
Furmkortiekst:

Fragment

Funnkontekst:
Slagg
Fuimkontekst:
Slagg
Fuimkontekst:
Slagg
Fumkontekst:
Slagg
Funnkontekst:
Bein, brente
Funnkoittekst:
Bein, brente
Fuimkontekst:
Bein, brente
Funnkoittekst:
Bein, brente
Funnkontekst:
Bein, brente
Funnkoitiekst:
Bein, brente
Funnkontekst:
Bein, brente
Funnkontekst..
Bein, brente

Fragment                  F6

Fragment                   F27

Fragment                  F3

Fragment                  F i 4

Fragment                  F2

Fragmentet ble fimnet i prøvestikk 10.
Fragment                  F28

Fragment                  F i 4

Fragment                  F i
Slaggffagmentet ble fimnet i prøvestikk 10.

Fragment                  F45
Fragmentet ble fimnet i A367.

Fragment                   F59

Fragment                  F6 i
Fragmentet var et løsfimn.

F11

F14

F15

Løsfilm.

Ble fi]met i A373 .

Ble fiimet i A207.

Ble fimnet i A373.
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F42

F46

F48
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-
36   Kull

36   Kull

36   Kull

36    Kull

36   Kull

36   Kull

36   Kull

36   Kull

36   Kull

36    Kull

36   Kull

36   Kull

36   Kull

36   Kull

36   Kull

37   Makro

37   Makro

37   Makro

37   Makro

37   Makro

37   Makro

37   Makro

37   Makro

37   Makro

37   Makro

Fuiuikontekst:
Prøve
Funnkoitiekst:
Prøve
Funnkoitiekst:
Prøve
Funiikontekst:

Prøve
Fuimkontekst:
Prøve
Fui.iLkotitekst:

Prøve
Fuimkontekst:
Prøve
Fuimkontekst:

Prøve
Funnkontekst:

Prøve
Fu"ikontekst:

Prøve
Funnkoiitekst:

Prøve
Funnkontekst:

Prøve
Funnkontekst:
Prwe
Funnkoitiekst:

Prøve
Funnkontekst:

Prøve
Funnkontekst:

Prøve
Fumkoitiekst..

Prøve
Furmkoniekst..

Prøve
Eunnkoitiekst..
Prøve
Fuimkontekst..

Prøve
Fumkorttekst:

Prøve
Funnkorttekst:

Prøve
Funnkontekst:

Prwe
Funnkontekst:

Prøve
Fuimkontekst:

Prøve
Funnkontekst:

Ble fumet i A355.
KPI

Ble tatt ffa stolpehull A40.
KP10

Ble tatt fra ildsted A334.
KP11

Ble tatt fta ildsted A360.
KP12

Ble tatt fi.a A194.
KP13

Ble tatt ffa ildsted A360.
KP14

Ble tatt ffa A359.
KP15

Ble tatt fia A355.
KP16

Ble tatt fia A207.
KP17

Ble tatt fi.a ildsted A61.
KP18

Ble tatt fia A399 mellom steinene i flaten.
KP21

Ble tatt fia A374.
KP22

Ble tatt fi.a ildsted A402.
KP23

Ble fiimet i kokegrop A179.
KPS

Ble tatt i stolpehull A283 som er tolket som
en mulig utskiftet tåkbærende stollpe
tilhørende hustomt VI.

KP9

Ble tatt ffa ildsted A355.
MPI

Prøven ble tatt i stolpehull A123.
MP12

Prøven ble tatt ffa A417.
MP13

Prøven ble tatt ffa A242.
MP2

Prøven ble tatt i stolpehull A20.
MP3

Prøven ble tatt i A352.
MP4

Prøven ble tatt i stolpehull A186.
MP5

Prøven ble tatt i A289 som er tolket som spor
etter en takbærende stolpe i hustomt VI.

MP6

Prøven ble tatt i stolpehull A181.
MP7

Prøven ble tatt i stolpehull A25.
MP9

Prøven ble tatt i A284 som er tolket som spor
etter en takbærende stolpe i hustomt V
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Vedlegg 4

ANLEGGSPORLISTE

Ukjent bet)n: at anlegget i felt er tolket som forhistorisk, men at dets fimksjon ikke ble
klarlagt.

Utgår bet]n: at anlegget er tolket som resultat av annet enn menneskelig aktivitet. Dette kan
være røtter eller spor etter steinopptrekk.

Moderne bet)n: at anlegget er tolket som spor etter menneskelige aktiviteter som er fia nyere
tid.

Romertall ved siden av anleggnummeret viser til hustomt som anlegget er tolket som en del

av.

* bet)m at anlegget er målt inn på kart over utgravningsfeltet og at en tolkning av anleggets
fimksjon er foretatt i felt. Anlegget er derimot ikke tegnet i plan, snittet eller tatt bilde av med
mindre dette blir spesifisert. Alle anlegg er for øvrig målt im.

ANLEGG-R
TOLFmG FUNN / PRØVER

1 Ukjent
2H Stolpehull, tåkbærende F20
3 Stolpehull. Tegnet i plan og fotografert.               *
4 Ukjent. Tegnet i plan og fotografert.                      *
5 U]d.ent. Tegnet i plan og fotografert.                      *
6 Ukjent
7 Stolpehull. Tegnet i plan og fotografert.                *
8111 Stolpehull, tåkbærende.      . F23
9 S to lp ehull                                                                    *
10 Stolpehull. Tegnet i plan og fotografert.                *
11 Stolpehull. Tegnet i plan og fotografert.                *
12 Stolpehull. Tegnet i plan og fotografert.                *
13 Stolpehull
14 Ukjent. Tegnet i plan og fotografert.                      *
15 Stolpehull
16 Utgår                                                                            *
17 Stolpehull. Tegnet i plan og fotografert.                *
18 Stolpehull. Tegnet i plan og fotografert.                *
19 Stolpehull (stau). Tegnet i plan og fotografert.   *
20 Stolpehull m2
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2122232425262728 Stolpehull                                                                         *
Stolpehull. Tegnet i plan og fotografert.                *
Stolpehull. Tegnet i plan og fotografert.                *
Stolpehull, takbærende.
Stolpehull, takbærende. F59, MP7
utgår                                                                       *
Stolpehull. Tegnet i plan og fotografert.                *
Stolpehull

29 Ukjent. Tegnet i plan og fotografert.                      *
30 Ukjent. Tegnet i plan og fotografert.                      *
31 Stolpehull (mulig rot)
32 Stolpehull. Tegnet i plan og fotografert.                *
33 Stolpehull
34 Stolpehull. Tegnet i plan og fotografert.                *
35H Stolpehull
36 Stolpehull. Tegnet i plan og fotografert.                *
37 Stolpehull. Tegnet i plan og fotografert.                *
38 Kokegrop
39 Stolpehull
40 Stolpehull KP1

4111 Stolpehull
42 Stolpehull. Tegnet i plan og fotografert.               *
43 Ukjent. Tegnet i plan og fotografert.                      *
44 Stolpehull. Tegnet i plan og fotografert.               *
45 Stolpehull. Tegnet i plan og fotografert.               *
46 Stolpehull. Tegnet i plan og fotografert.               *
47 stolp ehull                                                                    *
48 S tolp ehull                                                                      *
49 Uk)` ent                                                                                *
50 S tolp ehull                                                                     *
51 Stolp ehull                                                                       *
52 Stolp ehull                                                                       *
53 Stolp ehull                                                                     *
54I Stolp ehull                                                                     *
55 Stolpehull
56 S to lp ehull                                                                       *
57 Stolpehull                                                                        *
58 Skjørbrent stein                                                         *
59 S tolp ehull                                                                        *
60 S tolp ehull                                                                       *
61 Ildsted KP17
62 Stolpehull (stau)                                                     *
63 S to lp ehull                                                                       *
64 Stolpehull                                                                        *
65 Ukj ent, leirgrop F8
66 Ukj ent, leirgrop
67 Stolpehull                                                                        * '

68 Stolpehull                                                                       *
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69 S tolpehull                                                                       *
70 Stolpehull                                                                       *
71 Stolpehull                                                                       *
72 Stolpehull                                                                       *
73 S to lp ehul l                                                                      *
74 S tolp ehull                                                                      *
75 Stolpehull                                                                       *
76 S to lp ehull                                                                      *
77 Stolpehull                                                                       *
78 Stolpehull                                                                      *
79 Stolpehull                                                                     *
80 Stolpehull                                                                      *
81 S to lp ehull                                                                       *
82 S to lp ehull                                                                      *
83 S to lp ehull                                                                     *
84 Ukjent F41
85 Sto lp ehull                                                                     *
86 Stolpehull                                                                      *
87 S tolp ehull                                                                    *
88 Sto lp ehull                                                                    *
89 S to lp ehull                                                                     *
90 S tolp ehull                                                                     *
91 Stolp ehull                                                                    *
92 Sto lp ehull                                                                     *
93 Sto lp ehull                                                                   *
94 Sto lp ehull                                                                    *
95 Sto lp ehull                                                                     *
96 Sto lp ehull                                                                    *
97 Stolp ehull                                                                    *
98 Stolp ehull                                                                    *
99 Stolp ehull                                                                    *
100 Stolp ehull                                                                    *
101 Stolp ehull                                                                    *
102 S tolp ehull                                                                    *
103 S to lp ehull                                                                     *
104 S to lp ehull                                                                     *
105 S to lp ehull                                                                    *
106 S to lp ehull                                                                     *
107 S to lp ehull                                                                     *
108 S to lp ehull                                                                     *
109 S to lp ehull                                                                     *
110 Sto lp ehull                                                                    *
111 S tolp ehull                                                                    *
112 S to lp ehull                                                                     *
113 S to lp ehull                                                                     *
114 S to lp ehull                                                                    *
115 S to lp ehull                                                                      *
116 Sto lp ehull                                                                     *



117118119120121123 S to lp ehull                                                                      *
Stolpehull                                                                       *
S to lp ehull                                                                     *
stolpehull                                                                     *
s tolpehull                                                                     *
s tolpehull                                                                     * ml

124125126127128129 s tolp ehull                                                                   *
Stolpehull                                                                      *
S to lp ehull                                                                    *
S to lp ehull                                                                     *
S to lp ehull                                                                      *
S to lp ehull                                                                     *

130 Stolpehull (

131 s tolp ehull                                                                   *
132 Sto lp ehull                                                                    *
133 s tolp ehull                                                                  *
134 S to lp ehull                                                                    *
135 ukj ent                                                                  *
136 Utgår. Tegnet i plan.                                                  *
137 ukj ent                                                                    *
138     VII ndsted
139 Stolp ehull                                                                    *
140 S tolp ehull                                                                    *
141 S tolp ehull                                                                    *
142 S tolp ehull                                                                   *
143 S tolp ehull                                                                    *
144 S tolp ehull                                                                   *
145 S tolp ehull                                                                   *
146' S tolp ehull                                                                   *
147 S to lp ehull                                                                   *
148W Stolpehull, takbærende. F43
149 S to lp ehull                                                                    *
150 Sto lp ehull                                                                    *

\

151 Sto lp ehull                                                                    * 1

152 Sto lp ehull                                                                    *
153 Sto lp ehull                                                                     *
154 S to lp ehull                                                                     *
155 S to lp ehull                                                                    *
156 S tolp ehull                                                                     *
157 TJkj ent                                                                             *
158 S to lp ehull                                                                    *
159 Ukj ent                                                                       *
160 Ukj ent                                                                        *
161 Ukj ent                                                                       *
162 Stolpehull                                                                      *
163 Sto lp ehull                                                                   *
164 Sto lp ehull                                                                    *
165 Stolpehull                                                                     *
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166 S to lp ehull                                                                     *
167 S tolp ehull                                                                    *
168 S to lp ehull                                                                     *
169 Stolpehull                                                                       *
170 Stolpehull                                                                       *
171 Stolpehull                                                                       *
172 tJkj ent                                                                       *
173 Stolpehull                                                                       *
174 Ukjent F4, 5, 44
175 Stolp ehull                                                                     *
176 S tolp ehull                                                                     *
177 S tolp ehull                                                                     *
178 Ukj ent                                                                       *
179 Kokegrop KP23
180 Kokegrop                                                                     *
181 Stolp ehull                                                                    * m6
182 S tolp ehull                                                                    *
183 S tolp ehull                                                                    *
184 TJkj ent                                                                            *
185 S tolp ehull                                                                    *
186 S to lp ehull                                                                     * m4
187 Kokegrop
188 Sto lp ehull                                                                    *
189 Ukj ent                                                                         *
190 Utgår, steinopptrekk
191 S tolp ehull                                                                    *
192H Stolpehull
193 S to lp ehull                                                                    *
194 Mulig veggrille KP12
195 Sto lp ehull                                                                   *
196H Stolpehull
197 Stolp ehull                                                                   *
198 S tolp ehull                                                                     *
199 S tolp ehull                                                                   *
200 Stolp ehull                                                                   *
201 S tolp ehull                                                                    *
202 Stolpehull. Tre knyttnevestore steiner i plan.        *
203 s to lp ehull                                                                   *
204 S to lp ehull                                                                    *
205 S tolp ehull                                                                     *
206 Stolp ehull                                                                   *
207 Ukjent F 46, KP16
208 Stolp ehull                                                                     *
209    IH Stolpehull
210     IH Stolpehull
211     HI Stolpehull F33, MP11

212H Stolpehull
213      111 Stolpehull



214     IH215216217218219220221222223224225226227228229 Ildsted. To faser i samme anlegg.Stolpehull                            *stolpehu,l* F21, 23, 29

Stolpehull                                                                        *
Stolpehull                                                                        *
S tolp ehull                                                                        *
S to lp ehull                                                                       *
Stolpehull
Stolpehull                                                                        *
S to lp ehull                                                                       *
Stolpehull                                                                        *
Stolpehull
S to lp ehull                                                                       *
sto lp ehull                                                                    *
S to lp ehull                                                                      *
Stolpehull

(

230231H Stolpehull
1

Stolpehull
232 Kokegrop
233 Ildsted
234 Stolpehull (staur)                                                        *
235 Stolp ehull                                                                      *
236     11 Stolpehull
237 Stolpehull (stau)                                                      *
238 Sto lp ehull                                                                    *
239 S to lp ehull                                                                      *
240 Stolpehull
241 Stolp ehull                                                                     *
242V ndsted ml3
243 Stolpehull
244 S tolp ehull                                                                     *
245 S to lp ehull                                                                      *
246 S tolp ehull                                                                     *
247 S to lp ehull                                                                      *
248 S to lp ehull                                                                     *
249V Stolpehull
250 S tolp ehull                                                                    *
251 S tolp ehull                                                                     *
252    VI Stolpehull
253    VI Stolpehull, takbærende F40
254    VI Stolpehull, vegg )

255    VI Stolpehull, vegg
256    VI Stolpehull, vegg
257 Stolpehull, vegg
258    VI Stolpehull, vegg
259    VI Stolpehull, vegg
260 Stolpehull                                                                      *
261 Sto lp ehull                                                                      *
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262 Stolpehull                                                                      *
263 Stolpehull                                                                      *
264    VI Stolpehull, vegg
265 S to lp ehull                                                                    *
266    VI Stolpehull
267    VI Stolpehull, vegg
268 Stolpehull                                                                     *
269 S to lp ehull                                                                     *
270 Stolpehull                                                                      *
271 Stolpehull                                                                      *
272 S tolp ehull                                                                    *
273 S to lp ehull                                                                    *
274 S to lp ehull                                                                    *
275 S to lp ehull                                                                    *
276 ndsted                                                                         *
277 S to lp ehull                                                                    *
278 S to lp ehull                                                                  *
279 S to lp ehull                                                                    *
280 Stolpehull                                                                     *
281 S to lpehull                                                                  *
282    VI Stolpehull, takbærende
283     VI Stolpehull KP8
284    VI Stolpehull, takbærende m9
285W Stolpehull, takbærende
286 tJkjent
287    VI Stolpehull, takbærende
288W Stolpehull, takbærende
289    VI Stolpehull, tåkbærende m5
290    VI Stolp ehull                                                                    *
291     VI Stolpehull, takbærende F36
292 S to lp ehull                                                                     *
293 Sto lp ehull                                                                    *
294    VI Stolpehull, vegg
295    VI Stolpehull, vegg
296    VI Stolpehull, vegg
297    VI Stolpehull, vegg
298    VI Stolpehull, vegg
299    VI Stolpehull, vegg
300    VI Stolpehull, vegg
301     VI Stolpehull, vegg
302    VI Stolpehull, vegg
303 S tolp ehull                                                                     *
303 S tolp ehull                                                                    *
304 S tolp ehull                                                                     *
305 S to lp ehull                                                                     *
306 S tolp ehull                                                                    *
307 S tolp ehull                                                                     *
308 S to lp ehull                                                                     *



309310311312313314315316317 stolpehull                                                                     *
stolpehull                                                                    *
Stolpehull                                                                        *
Kokegrop
Stolpehull                                                                       *
Stolpehull                                                                      *
s to lp ehull                                                                    *
Stolpehull (staur)                                                          *
S to lp ehull                                                                       *

318 S to lp ehull                                                                       *
319 S to lp ehull                                                                       *
320 ukj ent                                                                   *
321 S to lp ehull                                                                       *
322 Stolpehull (stau)                                                      *
323 ukj ent                                                                   *
324 Stolpehull (staur)                                                          *
325 ukj ent                                                                 *
326 S tolp ehull                                                                     *
327 S tolp ehull                                                                    *
328 Stolp ehull                                                                    *
329 Stolpehull                                                                      *
330 Stolpehull (stau)                                                       *
331 Stolpehull                                                                      *
332 S tolp ehull                                                                     *
333 Stolp ehull                                                                    *
334 ndsted KP10
335 ndsted (eller bunnen av en kokegrop). KP9
336 ukj ent                                                                 *
337 Stolpehull (stau)                                                      *
338 S to lp ehull                                                                     *
339 Stolpehull (stau)                                                     *
340 S tolp ehull                                                                    *
341 Stolpehull (stau)                                                     *
342 Stolpehull (stau)                                                     *
343 Stolpehull (staur)                                                        *
344 Sto lp ehull                                                                     *
345 Ukjent. Noe kull i plan.                                            *
346 S tolp ehull                                                                     *
347 Stolpehull (staur)                                                          *
348 Stolpehull (staur)                                                         *

(

349 Ukjent. Noe kull i plan.                                             *
350 Stolpehull (stau)                                                      *
351 Branngrav under flatmark markert med 2 heller. F55 KP2, 3, 4, 5, 6, 7
352 Stolpehull m3
353 Stolpehull
354. Stolpehull. Tegnet i plan og fotografert.                *
355 Ukjent F 52,, 53  KP15
356 Ukjent
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357 S to lp ehull                                                                       *
358 Stolpehull                                                                        *
359 Ukjent KP14
360 Ildsted uteri stein. FP11,13

361 S to lp ehull                                                                       *
362 Ukjent
363 S to lp ehull                                                                       *
364 Branngrav under flatmark F47  KP20
365 Branngrav under flatmark F 50, MP10
366 Ukj ent, mulig stolpehull.
367 Ukjent F45
368 Ukjent
369 S to lp ehull                                                                       *
370 S tolp ehull                                                                     *
371' Ukj ent                                                                         *
372 S to lp ehull                                                                      *
373 Branngrav under flatmark F48
374 ndsted KP21
375 S tolp ehull                                                                      *
376 Bramgrav under flatmark F 54, KP19
377 Utgår                                                                          *
378 Bramgrav under flatmark
379 S tolp ehull                                                                     *
380 Ukjent
381 Ukj ent,1eiregrop
382 Stolp ehull                                                                    *
383 Branngrav under flatmark
384 Stolp ehull                                                                    *
385 Sto lp ehull                                                                     *
386 Stolp ehull                                                                      *
387 Stolp ehull                                                                    *
388 Stolp ehull                                                                    *
389 S tolp ehull                                                                    *
390 Sto lp ehull                                                                    *
391 Stolp ehull                                                                     *
392 Sto lp ehull                                                                     *
393 Stolpehull                                                                      *
394 S tolp ehull                                                                    *
395 S to lp ehull                                                                      *
396 S to lp ehull                                                                     *
397 S to lp ehull                                                                      *
398 S to lp ehull                                                                      *
399 Modeme, steinpåkning F60 KP18
400 S to lp ehull                                                                     *
401 Stolpehull
402 ndsted KP22
403 Stolpehull (stau)                                                       *
404 S tolp ehull                                                                      *



405 Stolpehull                                                                         *
406 Stolpehull                                                                       *
407 S tolp ehull                                                                       *
408      111 Stolpehull
409 Stolpehull                                                                        *

)

410 Kultula8 F15,16,17,18,19, 31, 34,m8

411 S to lp ehull                                                                        *
412 Stolpehull                                                                         *
413 Ukjent
414 Utgår                                                                           *
415 Ukj ent                                                                         *
416 Bramgrav under flatmark F37, 49
417 Stolpehull ml2
418 Ukjent
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Vedlegg 5

En oversikt over hvilke A-nummer anlegg ffa registreringen har fått på utgravningen.

mGISTRERINGENS A-NUMMER GRAVNINGENS A-NUMMER

1 ndce gj enfiimet
2 187

3 185

4 Hd(e gj enfimnet
5 175

6 171

7 170

8 163

9 Hdce gj enfimet
10 153

11 184

12 138

13 115

14 193

15 84
16 63
17 Ikke gj enfimet
18 me gjenfimet
19 44
20 41

21 40
22 42
23 34
24 33

25 29
26 25
27 30
.28 ndce gj enfimet
29 22
30 55

31 16

32 13

33 19

34 4
35 3

36 5

37 2
38 10



39-40 364
41 461

42 363

43 359

44 351

45 355

46 349
47 353

48 179
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Vedlegg 6

FOTOLISTE

Slides  1, negativnummer 254114.

Det fi7rste nummeret under bildenummer viser til nummerering på slides. Det andre i parentes
viser til bildenummer på anleggark.

Bildenummer Anleggnummer Tatt mot Motiv
1(1) S Oversikt
2(2) SSV Oversikt
3(3) A1 V Plan
4(4) A2 V Plan
5(5) A3 V Plan
6(6) A4 V Plan
7(7) A5 V Plan
8(8) A6 V Plan
9 ((9) A8 N Plan
10 (10) A7 N Plan
11  (11) A10 N Plan
12 (12) A11 N Plan
13  (13) A12 N Plan
14 (14) A13 N Plan
15  (15) A14 V Plan
16 (16) A15 V Plan
17 (17) A17 N Plan
18  (18) A20 N Plan
19 (19) A18 N Plan
20 (20) A21 N Plan
21  (21) A22 N Plan
22 (22) A24 N Plan
23 (23) A19 N Plan
24 (24) A23 N Plan
25 (25) A25 N Plan
26 (26) Æ7 N Plan
27 (27) A2;Å) N Plan
28 (28) A29 N Plan
29 (29) A31 N Plan
30 (30) A30 V Plan
31  (31) A32 V Plan
32 (32) A33 V Plan
33 (33) A55 V Plan
34 (34) A34 V Plan
35 (35) A40 V Plan
36 (36) A36 V Plan
37 (37) A37 V Plan



_\38(38)

A41 V Plan

39 (39) Utgår

Slides 2, negativnummer 25415.

Bildenummer1(40)2(41)3(42) Anleggnummer Tatt mot Motiv
A42 V Plan
A38 V Plan
A43 V Plan

4 (43) A39 V Plan

5 (44) A44 V Plan

6 (45) A192 V Plan
7 (46) A45 V Plan

8 (47) A46 V Plan
9 (48) A192 V Profil

10 (49) A28 V Profll
11  (50) A55 V Profil
12 (51) A39 Ø Profil
13  (52) A15 V Profil
14 (53) A24 V Profil
15 (54) A31 V Profil
16 (55) A38 V Profil
17 (56) A38 V Profil
18 (57) A1 N Profil
19 (58) A3 N Profil
20 (59) A6 Ø Profil
21  (60) A35 V Profil
22(61) A35 V Profil
23 (62) A8 N Profll
24 (63) A8 N Profll
25 (64) A196 N Plan
26 (65) A41 V Profil
27 (66) A196 N Profil
28 (67) A196 N Profil
29 (68) A231 V Plan
30 (69) A231 V Plan
31  (70) A231 V Profil
32 (71) A209 V Plan
33 (72) A236 V Plan
34 (73) A236 V Profil
35 (74) A209 N Profil
36 (75) A40 S Profil
37 (76) A214 V Plan
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Slides 3, negativnummer 25416.

Bildenummer Anleggnummer Tatt mot Motiv
1  (77) A230 NV Profll
2 (78) A214 N Profll
3 (79) A232 N Plan
4 (80) A214 NØ Profil
5  (81) A233 N Plan
6 (82) A214 N Profil
7 (83) A214 NØ Profil
8 (84) A233 Ø Profll
9 (85) A232 Ø. Profil
10 (86) A233, A232 Ø Profil
11  (87) A351 Ø Plan, lagl, PR1-IV
12 (88) A210 N Plan
13  (89) A210 N Profil
14 (90) A211 N Plan
15 (91) A211 N Profil
16 (92) A212 N Plan
17 (93) A212 N Profil
18 (94) A213 N Plan
19 (95) A213 V Profil
20 (96) Æ40 N Plan
21  (97) A351 Ø Plan PR1-rv, PR2-H
22 (98) Æ40 N- Profil
23 (99) A225 N Plan
24 (100) A225 N Profil
25 (101) A354 N Plm
26 (102) A229 N Plan
27 (103) Æ29 N Profil
28 (104) A20 V Profil
29 (105) A351 V Profil a
30 (106) A194 N Plan
31  (107) A13 N Profil
32 (108) A255 V Plan
33 (109) Æ55 Ø Profll
34 (110) A383 V Plan
35  (111) A254 V Plan
36 (112) A254 Ø Profll
37 (113) A253 N Plan
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Slides 4, negativnummer 25417.

Bildenummer1(114)2(115)3(116)4(117)5(118)6(119)7(120)8(121)9(121)10(122)11(123)12(124)(125)13(126) Amleggnurmer Tatt mot Motiv
A194 N Profll
A383 N Profll
A253 Ø Profil
A265 N Plan
A408 N Profll
A257 N Plan
A285 N Plan
A284 N Plan
A283 N Plan
A282 N Plan
A287 sØ` Profil
A258 N Plan

Utgår
A288 NØ Profil

14 (127) A289 Ø Profil
15 (128) A285 SØ Profil
16 (129) A284 NØ Profil

17 (130) A283 N Profil
18  (131) A256 Ø Profil
19 (132) A257 Ø Profil
20 (133) A294 Ø Profil
21  (134) Hus IH NV Oversikt
22 (135) HusH N Oversikt
23  (136) HusW N Oversikt
24 (137) Hus IV N Oversikt
25 (138) Hus 11 Ø Oversikt
26 (139) HusH Ø Oversikt
27 (140) Husl V Oversikt
28 (141) Husl V Oversikt
29 (142) Felt ØSØ Oversikt
30 (143) Felt S Oversikt
31  (144) A282 Ø Profil
32 (145) A300 Ø Profil
33 (146) A302 Ø Profil
34 (147) A291 Ø Profil
35  (148) Æ64 Ø Profil
36 (149) A267 Ø Profil
37 (150) A259 Ø Profil
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Slides 5, negativnummer 25418.

Bildenummer Anleggnummer Tatt mot Motiv
1  (151) A258 Ø Profll
2 (152) Hus VH N Oversikt
3  (153) HusV VN Oversikt
4 (154) HusV VN Oversikt
5  (155) HusV W Oversikt
6 (156) A84 V Plan
7 (157) A312 Ø Profil
8(158) A298 Ø Profil
9 (159) A335 Ø Plan
10 (160) A334 Ø Plan
11  (161) A266 Ø Profil
12 (162) Utgår
13  (163) A286 Ø Profil
14 (164) Hus VI SØ Oversikt
15 (165) Hus VI SØ Oversikt
16 (166) Hus VI SSV Oversikt
17 (167) A84a NØ Profil
18  (168) A138 V Plan
19 (169) A130 SØ Profil
20 (170) A359 Ø Plan
21  (171) A360 Ø Plan
22 (172) A138 NØ Profil
23 (173) A242 N Profil
24 (174) A360 Ø Profil
25 (175) A249 N Profil
26 (176) A243 N Profil
27 (177) A359 Ø Profil
28 (178) A355, A356 Ø Plan
29 (179) A148 N Profil
30 (180) A25 NØ Profil
31  (181) A61 N Plan
32 (182) A84b N Profil
33  (183) A61 Ø Profil
34 (184) A399 SØ Plan
35  (185) A399 S Plan
36 (186) A399 VN Plan
37 (187) 399 - Plan



Slides 6, negativnummer 25419.

Bildenummer1(188)2(189)3(190) Anleggnummer Tatt mot Motiv
A207 V Plan
A374 Ø Profll
A355 Ø Profil

4 (191) 367 Ø Profil

5  (192) A351 N Plan, la81

6 (193) A351 S Plan, lagl

7 (194) A351 V Plan, lagl
8 (195) A356 Ø Profll
9 (196) A207 NØ Profil

10 (197) A368 NØ Profil
11  (198) A401 NØ Profll
12 (199) A221 Ø Profll
13 - - Profil
14 (200) A373 N Plan
15 (201) A352 S Profil
16 (202) A416 N Plan
17 (203) A416 N Plan
18 (204) A378 Ø Profil
19 (205) N Oversikt, felt
20 (206) N Oversikt, felt
21  (207) NV Oversikt, felt
22 (208) NV Oversikt, felt
23 (209) A373 N Profil
24 (210) A376 N Profil
25 (211) A416 NØ Profil
26 (212) A364 V Profil
27 (213) A414 SV Utgravde steiner
28 (215) A381 N Plan
29 (214) A365 V Profil
30 (216) A418 S Profil
31  (217) A179 N Plan
32 (218) A190 NØ Profll
33 (219) A417 V Profil
34 (220) A187 NØ Profil
35 (221) A179 N Profil
36 (222) A351 V Profllb
37 (223) A351 V Profil b
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Slides 7, negativnummer 25420.

Bildenummer Anleggnummer Tatt mot Motiv
1  (224) A351 V Steinene   fi.a   bunnenavanlegget.

2 (225) A402 N Profll



®\

Svari/hvit film 1, negativnummer 25421

Bildenummer Anleggnummer Tatt mot Motiv
0(1) A1 V Plan
1(2) Ju V Plan
2(3) A3 V Plan
3(4) A4 V Plan
4(5) A5 V Plan
5(6) A6 V Plan
6(7) A8 N Plan
7(8) A7 N Plan
8(9) A10 N Plan
9 (10) A11 N Plan
10  (11) A12 N Plan
11  (12) A13 V Plan
12 (13) A14 V Plan
13  (14) A15 V Plan
14 (15) A17 N Plan
15 (16) A20 N Plan
16 (17) A18 N Plan
17 (18) A21 N Plan
18  (19) A22 N Plan
19 (20) A24 N Plan
20 (21) A19 N Plan
21 (22) A23 N Plan
22 (23) A25 N Plan
23 (24) A27 N Plan
24 (25) A28 N Plan
25 (26) A31 N Plan
26 (27) A29 N Plan
27 (28) A32 V Plan
28 (29) A30 V Plan
29 (30) A33 V Plan
30 (31) A55 V Plan
31  (32) A34 V Plan
32 (33) A35 N Plan
33 (34) A36 V Plan
34 (35) A40 V Plan
35 (36) A37 V Plan
36 (37) A41 V Plan
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Svart / hvitt film 2, negativnummer 25422

Bildenummer Anleggnummer Tatt mot Motiv
1  (38) A42 V Plan
2 (39) A38 V Plan
3 (40) A43 V Plan
4 (41) A39 V Plan
5 (42) A44 V Plan
6 (43) A192 V Plan
7 (44) A45 V Plan
8 (45) A46 V Plan
9 (46) A192 V Profll
10 (47) A28 V Profil
11  (48) A55 V Plan
12 (49) A39 Ø Profil
13  (50) A15 V Profil
14 (51) Æ4 V Profil
15 (52) A31 V Profil
16 (53) A38 V Profil
17 (54) A38 V Profil
18 (55) A1 N Profil
19 (56) A2 N Profil
20 (57) A6 Ø Profil
21  (58) A35 V Profil
22 (59) A8 N Profil
23 (60) A196 N Plan
24 (61) A41 V Profil
25 (62) A196 N Profil
26 (63) A231 V Plan
27 (64) Æ31 V Profil
28 (65) A209 V Plan
29 (66) A236 V Plan
30 (67) A236 V Profil
31  (68) A236 V Profil
32 (69) A209 N Profil
33 (70) A40 S Profil
34 (71) A214 V Plan
35 (72) A230 NV Profil
36 (73) A214 N Profil
37 (74) A232 N Plan
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Svart / hvitt film 3, negativnummer 25423

Bildenummer1(75)2(76)3(77)4(78)5(79) Anleggnummer Tatt mot Motiv
A232 N Plm
A214 N Profil
A233 N Plan
A214 N Profil
A214 NØ Profil

6 (80) A233 Ø Profil

7 (81) A232 Ø Profil

8 (82) A233, A232 Ø Profil

9 (83) A351 Ø Plan lagl, PR1-N
10 (84) A210 N Plan
11  (85) A210 N Profil

12 (86) A211 N Plan
13  (87) A211 N Profil
14 (88) A212 N Plan
15  (89) A212 N Profil
16 (90) A213 N Plan
17 (91) A213 V Profll
18 (92) A240 N Plan
19 (93) A351 Ø Plan lag 1, PR1-IV,PF2-H

20 (94) Æ40 N Profil
21  (95) A225 N Profil
22 (96) A225 N Profil
23 (97) A354 N Plan
24 (98) A2:2:9 N Plan
25 (99) A229 N Profil
26 (100) A20 V Profil
27 (101) A351 V Profil a
28 (102) A194 N Plan
29 (103) A13 N Profil
30 (104) A255 V Plan
31  (105) A255 Ø Profil
32 (106) A383 V Plan
33 (107) A254 V Plan
34 (108) A254 Ø Profil
35 (109) A253 N Plan
36 (110) A194 N Profil
37  (111) A383 N Profil
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Svart / hvitt film 4, negativnummer 25424

Bildenummer Anleggnummer Tatt mot Motiv
0 (112) A253 Ø Profll
1  (113) A256 N Plan
2 (114) A408 N Profil
3  (115) A257 N Plan
4 (116) A258 N Plan
5  (117) A287 SØ Profll
6 (118) A267 N Plan
7 (119) Æ88 NØ Profll
8 (120) A289 Ø Profil
9 (121) A283 NØ Profil
10 (122) A284 Ø Profil
11  (123) A285 SØ Profil
12 (124) A256 Ø Profil
13  (125) A257 Ø Profil
14 (126) A294 Ø Profil
15 (127) A282 Ø Profil
16 (128) A300 Ø Profil
17 (129) A302 Ø Profil
18 (130) A291 Ø Profil
19  (131) A264 Ø Profil
20 (132) A267, A414 Ø Profil
21  (133) A259 Ø Profll
22 (134) A258 Ø Profil
23 (135) A84 V Plan
24 (136) A312 Ø Plan
25 (137) A298 Ø Profil
26 (138) A335 Ø Plan
27 (139) A334 Ø Plan
28 (140) A266 Ø Profil
29 (141) A286 Ø Profil
30 (142) A84 NØ Profll
31  (143) A138 V Plan
32 (144) A130 SØ Profil
33 (145) A360 Ø Plan
34 (146) A359 Ø Plan
35 (147) A138 NØ Profil
36 (148) A242 N Profil
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Svart / hvitt film 5, negativnummer 25425

Bildenummer0(149)1(150)2(151) Anleggnummer Tatt mot Motiv
A360 Ø Profil
A249 N Profil
A243 N Profil

3 (152) A359 Ø Profil

4 (153) A356, A355 Ø Plan

5 (154) A148 N Profil

6 (155) A25 NØ Profil

7 (156) A61 N Plan
8 (157) A84 N Profil

9 (158) A61 Ø Profil

10 (159) A2fJr7 V Plan
11  (160) A374 Ø Profil
12 (161) A355 Ø Profil

13  (162) A367 Ø Profil

14 (163) A351 N Plan
15 (164) A356 Ø Profil
16 (165) A207 NØ Profil
17 (166) A368 NØ Profll
18 (167) A401 NØ Profil
19 (168) A221 Ø Profil
20 - - Profil
21  (169) A373 N Plan
22 (170) A352 S Profil
23  (171) A376 N Plan
24 (172) A416 N Plan
25 (173) A378 Ø Profil
26 (174) A373 N Profil
27 (175) A376 N Profil
28 (176) A416 NØ Profil
29 (177) A364 V Profll
30 (179) A381 N Plan
31  (178) A365 V Profil
32 (180) A418 S Profil
33  (181) A179 N Plan
34 (182) A190 NØ Profil
35  (183) A417 V Profil
36 (184) A187 N Profil
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Svart / hvitt film 6, negativnummer 25426

Bildenummer Anleggnummer Tatt mot Motiv
0 (186) A351 V Profll
1  (187) A351 V Profll
2 (188) A402 N Profil





BRENTE BEN FRA LUNDE Gnr. 71, Bnr2. Søgne komm. V-Agder.

A5£; 4 bensmuler, kan ikke identifiseres.
E|k 3 småbiter, trolig dyreben. Moderat brent.
E±4; Svakt brente benbiter, trolig dyreben.
E±£; En moderat brent benbit, kan ikke identifiseres.
E3Q; En moderat brent benbit, trolig dyreben.
E3Ji En moderat brent benbit, mulig dyreben.
E32; 3 biter svalst til moderat brent. Trolig dyreben.
E42; Moderat brent benbit, kan ikke identifiseres.
E4ft 2 småbiter, trolig dyreben. M6derat brenL
F47: Moderat brent benbit. Kan ikke identifiseres.
EZE2biteravd]meben,moderatbrenL
E42; Moderat brent ben. Usikker identifisering, synes å være dyreben.
E5Q; Etpar bensmuler, kan ikke identifiseres.
E53; 2 småbiter, kån ikke identifiseres.
E54; Moderat brente ben av voksent menneske. Usikkert kjønn og alder. Vekt 11g.
F55.1ag 1. PR 1-11: Moderat brente småbiter, muligvis dyreben.
F55. lag 1. PR 1-111: Moderat brente ben av voksent menneske, iblandet to tannrøtter.
Vekt ialt 3 g.
F55. lag 1. PR 1-IV. 4: Moderat brente ben av voksent memeske, usikkert kjønn og
ålder. Vekt 20 g.
F55. lag 1. PR 2-1: Moderat brente småbiter av dyreben.
F55. laE 1. PR 2-11: Bensmule uten identifikasjon.
F55. laE 1. PR 2-IH: 2 kraffig brente bensmuler. Kan ikke identifiseres. a3n amen pose
med samme meiking synes å inneholde dyreben).
F55. lae: 1. PR 3-1: 4 variabelt brente småbiter, kan ikke identifiseres.
F55.1ag 1. PR 3-H: Moderat brente ben av et voksent menneske, usikkert kjønn og alder.
En tamrot iblandet. Vekt 5 g.
F55. lag 1. PR 3-IH: Moderat brent bit av dyreben.
F55.1ag 1. PR 3-IV: Kraffig brent bensmule, kan ikke identifiseres.
F55. lag 1. PR 4-1: Moderat/kraftig brente ben av voksent memeske. Kjøm og alder
usikkert.
F55.1ag 1. PR 4-H: Tre kraffig brente bensmuler, muligvis memeske, uten at
informaston om kjønn/alder kan gis.
F55. lag 1. PR 4-IV: Kraftig brente småbiter av dyreben.
F55. lag 1. PR 5-11: 3 kraftig brente bensmuler av dyr.
F55. 1ag 1. PR 6-1: To kraftig brente småbiter, kan ikke identifiseres.
F55. la£ 1. PR 6-11: Svakt brente bensmuler, kan ikke identifiseres.
F55.1ag 2. PR 1-IV. 4: Moderat brente ben, trolig av menneske, uten muli8het for
identifisering. Vekt < 1g.
F55. lag 2. PR 2~H. 3: Kraftig brente bensmuler, kan ikke identifiseres.

Oslo 5/12-01
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- Dette er gøy, sier
gniimeie; Leif Ltinde
etier hvert som meT
cLv Søgnes eldgcLmle
fiortid og kultur duk-
ker opp cLv scLnd,jorda
på Lumde.

Av  KÅRE  STOVEIAND
Foto:  lARS  HOEN

SøGNE: Siste arkcologiske
§cooP er en nærTnere to tusen
år gzLmmel grav mi`d godt be-
varte rester av gmvsteiner og
keramikkrukker.

- Kanskje er dot våre forftd.
resomliggerher,sierden     .
slektsbov isste gru n neicrcn.
Han har sporot sin. egen slekt
tilbake til 1500-1600 taJlet og
humi.er ved tanken på at jern-
alderb{]settingen på j ordene
sine ovenfor Lunde skole kan
ha huset enda eldre slektnin-
ger. Det er anercde påvist at
funnene §tammer fh yngre
romertid` cirka år 200400 av
vår tidsregnmg.

Arkeo]og Linc Grindkåsa
ffa Universitetets Kulturhis-
toriske Museu m/ O] dsakssam.
lingen har de siste ukene
gravd seg ned gjennom jord]a-
get og avdekket en unik flat-
marksgrav mcd restene etter
skiferhel]er som kanskje en
gang i tiden sto som gravsti`i-
ner på jordet. Him har også
funnet keram i kkrester som
trolig er blitt `iatt ned i gravcn
ctter kremeringen av den dø-
de.

•  l)et har altsa væt.t boset-
(ing og gravste.(l på si`i"me
område. Bortsett f+a funnone
vcd Oddemes kirke er dette
meg bekjent det enestc funnet

av dette slaget på Sørlandet.
Det tyder på et jordbrukssam-
funn der folk levde og virket
ffa fødsel til grav.

Snorre HaukaJid. også hcm
fra O]dssakssamlingen. sier at
fiinnene er de første registrer.
te restene av jemalderbebyg-
gel§e i Søgne og de eldste på-
viste huskonstruksjonene i
bygda. §å langt er det avdek-
ket ni hull etter stolper §om
bar hustaket og et fldsted. Det
er merker etter flere hus, men
om disse har stått der samti-
dig er usikkert. Det største hu-
set måler ti gånger fire meter.
.   -Vimåtro atdesom vokste
opp her i århundrene etter
Kristi fbdsel hadde sitt dagllge
virke på gården Lunde. Det
må ha vært en storgård med
ekstensivt jordbruk. det vil si
at man t stedet for å giødsle
].ordene flyttet dyrene ffa om-
råde til område. Her erjo sto-
rc beiteområder, og med det
milde klimaet her på Sørlan-
det har dyrcne sikkert gått ute
hele vinteren.

Haukalid sier at sporene et-
ter stolpehusene tyder på at
f()1k stort sett har bodd fasL på
gården. I hvert ftll i laLnge pe-
rioder. Funnene av såkalte
flatmairksgraver i nærheten
mener han kan tyde på et ega-
litært såmfunn - at dct ikke
var de stom rtjrskjeller på foll{
-  i motsetning til gravhaug-
samfunnene med sine materi.
etle forskjener t.g høvdinge-
ku]tur.

- Dct vi ser her på Lunde er
tt.olig en slaL£ begynnelse på
en lang gårdsutvikling der
gårdcne etter hvert ble opp-
delt i mindrc og mindre enhe-
ter. Utvil{ling i teknologi og
driftsform gjorde det etter
hvert mulig å livnære seg på
stadig mindre bruk.

Observer Norge AS
Liuetorget 1
N-0184 0slo, Norway

Tc/..     +47 23  00 25 00
fa£.-  ri7 23 00 25 01

info@observer.no
www.observer.no
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Universitetets Kulturhistoriske
Museer
Frederiksgt. 2
0164  0SLO  1

Side:  3
To[alt an[all sider: 3

nuk. oldsuk.

Kon'ak':

#fTT%7B,:3kåså;a2d5,3
Filx:  ti7 23 00 ,j 0 '
ionm}.t)r7`k]idoob].r`cr.no

Fædrelandsvennen
Seksjon:           Del 2
I)aio/nr:           18.07.2001
Reduktør:          Finn Holmcr Hoven
Tclefon:             38  l l  J000

5ii::e,:#å:    å:iss,i3ri::ngåomviser

Frckvenst         #åsk,:Agder
Fylke:

9åpe'åi:        ti2'.å
Artikkelartml:  880 cmz
Sidc:                     22

- Haukalid regner med at det
er flere rester etter stolpehus
på den delen av området som
ikke or gravd ut. Storgården
hadde nok preg av en slag.i
landsby, men det er umulig å
si hvor mange hus som har
stått her så lenge hele områ-
det ikke er gravd ut.

- Det or interessant å fore-
stille seg hvordan folk levde
på denne storgården fra fødsel
til død i gencrasjoner. FOHtene
som bodde her vap knyttet tfl
forfedrone, ætten og naturen
på en helt annon måte enn da-

gens m{.deme mennesker. De
hadde nok en helt anncn r(] ()g
[ilhørighet enn vi har. En til-
hørighet til selve Uvets gang
som vi neppe kan forestme
oss. sier arkeologen som me-
ner at spesielt funnet av den
godt bevarte flatmarksgravL.n
er et scOOP.

Den inneholder a]t en ar-
keolog kan ønskc seg. Fm
Lravstøtten i form av oppsatte
stL.iriheller m rcstene av selve
kremeringen og kera-
rnikkrukkene som fulgto den
døde i graven.

Grunneier Leif Liinde er ik-
ke overrasket over funnene. [
årevis har det dukket opp bå-
de flintestein ffa vikingtiden
og .mdre fortidslevninger på
joi.dene hå`ns ovenfor Liinde
sk{jle. l)et er til sammen fun-
net 16-17 steinalderøkser.
blant annet dt!ii såk.Ute Nø-
sted-øksen fra år 4000 f.K.

-Men om det er mine for-
fedre som har bodd her er cn
annen sak. I,a oss heller kane
dem vårc felles forfedm, sier
Lunde.

Obs:rver

FnEee:fg.#baee%dtnsgnerFat::åø%m:råårdste:t:£#åee5:nt§end#gsdeøen3enrpfås;:etnrfeS.knnh=r

Observer NOTge AS
Lilletorget  1
N-0184 0slo, Norway

Tg/..     +47 23 00 25  00
Fc]x..   +47 23  00  25  01

info@observer.no
~.observer.no
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Universitetets Kulturhistoriske
Museer
Frederiksgt. 2
0164  0SLO  1

Side:   1
Totalt antall sider:  1

mri. o klsak

Konmkt:

LofTu¥7Bg3#a*„
Fax:  J47 23 00 25 01
lommy.bnk!L.doobicrrcf.i`o

Fædrelandsvennen
Seksjon:
Da'o/nl.:
Redaktør:
Telcfon:

i#;::f:
9epspelåg,
Artikkclarcal:
Side:

Dell
18.07.2001
Fim Holmer Hovcn
38  11  30 00
Avis 3 - f€giomviscr
KTistiunsmd
Vcsi-Agdcr
6/ukc
46.185
1 12.000
79 cm}
1

ibb

®•.
®
4

server
MED[A INTELLIGENCE

Fantunikflatmarksgrav
Siste arkeologiske flmn på Ag-
der er en unik flatm"ksgrav ffa
yngre rom6rtid, år 200-400, som
er gravd ff am på Lunde i Søgne.
Grunneier lieif liunde er tfl-
`ffeds og ffyder seg over at stadig
mer av Søgnes eldgamle fortid
og kultur dukker opp av sand-
jQrda hans.

Arkeolog Snorre Haukalid ffa
Old§akssamlingen beskriver
gravfi]nnet på Lunde som et
sCooP.                                  Side 22 Del 2

Observer Norge AS
Lilletorget 1
N-0184 0slo, Norway

Tej..    +47 23 0025 00
Fø#..   +47 23 00 25 01

info@observer.no
~.observer.no
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Universitetets Kulturhistoriske
Museer
Frederiksgt. 2
0164  0SLO  1

Side:   1
To(al[ an[aJl sider:   L

ituk. `ildsak.

Kont3kt:

F:fr+i7B±"]#a2d5]3
Fiix;:  ti7  23 00 25 01
loniiiiy.tmk]lAd®ob].ft.r.no

Pa:g/Sn:y!Sen]g"2ooL
Rcdiiktør:          Hilde mugsgjerd
Telefon:             22 99 80 00

fi;#:e,##å,   8:,iå "ovchviser
Fylkc:                  Oslo
Frekvcns :          7/u kc

gåpelåi,          ii6?38o
Artikkel.ircal:  27 cmz
Side:                     22

Eit'8#bA.A%?`: -_,5.ææ

EEIEEE==+:å==

T--=,
::..

Unikt gravfunn i Søgne
SøGNE:  Arkeologer  har  fi]n-
ne[ en nærmere 2.000 år gam-
melgravmedresteravdetsom
kmkje var tidh.ge gravstejnei
i Søgne i Vest-Agder. Arkeolog
Hne  Grindkåsa  ffa  oldsaks.
samlingen har de siste uken€

finnet restene etter skifehel-
1er, som karBkje er t}litt brukt
som   gravsteher.   Grumeier
LeifLundeerselvikkeoverras-
ket over fi]nnene. I åre\ris har
det du]{ket opp fortidslevning-
erpåjordenehans.        Om)

Obseiver Norge AS
Lilletorget  1
N-0184 0slo, Norway

Tc/..     +47 23  00 25  00
Fcix:   +47  23  00  25  01

info@observer.no
mvw.observer.no
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865

Nyhetsovervåkning

NRK  I  Sørlandet

18-07-2001           18:40

---------ri-k-T--d-I,b-§ÅiE---.

Tr:      344432      Ed:      SAN

På  Lunde  i  Søgne  er  det  gjort  funn  av  det  som  kan  være  det  eldste
huset på  Sørlandet.  Funnet  stammer  trolig  fra  dernalderen.  Feltleder
og  arkeolog,  Line  Grindkåsa,  forteller  om  funne€.

-De€  er  e€  1anghus.  Et  treskipet hus  som  trolig  er  bygget  i  løpet  av
jernalderen,  sier hun.  Det er  funnet blant  anneE  rester  etter
takbærende  stolper.  I  tillegg  en  flatmarksgrav  som  stammer  fra
200-400  år  e€ter  Kristus.  Mye  keramikk,  en  ring  og  brente  ben  er
funne€  i  forbindelse med  flatmarksgraven.  Utgravningene  vil  fortsetEe
i  området.

rournalis€:  Kristin Agerlie.  Innslag.

®

::.
®

bbs:rver
MED[A INTELLIGENCE

Side  1  av  1

Observer Norge AS
Liuetorget 1
N-0184 0slo, Norway

rG[.    ti7 23 0o 2s Oo
Fc"..   +47 23  00  25 01
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Universitetets Kulturhistoriske
Museer
Frederiksgt. 2
0164  0SLO  1

Side:   1
TotaJ[ antall  sider:   1

nuk. oldsak.

Kontakt:

#fT¥7B:U]k£a2d5,3
Fax:  U7 23 00 25 0 1
laiTimy.bmksmd©ab.cr.cr.rio

Varden
Seksjon:           Dcl 2
D n [o/nr:            19.07.2001

?:ldeafiå,no:c         3M5a!-#Sosdbordll

§;;i::`##å:    åiv,!esnJ -re8lo"visaTclemBrk
Frekvens:          6/ukc

gåpe'å5`           iå:383
Artikkehreul:  J0 cml
Side:                     26

_.    -_T__i'   ,`-'   `_    11,   '*

• ._-_`__-  `!

T+

F::..
-4

!bp[Sm:Lr¥E%

Uhikt gravfum i Søgne
SøGNE   (NIB)  Arkeologer  har
runnet  en  næmiere  2.000  år
gammel grav med rester av det
som kanskje var tidlige gravstei-
ner i Søgne i Vest-Agder.• Arkeolog Une Grindkåsa fni

Oldsaks!iamlingen  ved  Uriver-
sitetet i O§lo har de siste ukene
avdekket en unik flatmarksgrav
/ned  restene  ettcr  skifcrhel]er.

som kam`kje er blit( brukt som
gTavsteiner,  og  kenimikk.  som
trolig ble pla.+sert i graven et[er
at den døde var bli.t kremerL

JemaldeTb'os.etnjngen.     som
ligger i nærheten av Lunde sko-
Ie, stammer fra år 200400 etter
Kristus, skriver Fædretand.wen-
nen.

Observer Norge AS
Liuetorget 1
N-0184 0slo, Norway

r8L.    +47  23 00 25 00
Fc"..   +47  23  00 25 01

info@observer.no
vnvw.observer.no
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Universitetets Kul turhistoriske
Museer
Frederiksgt. 2
0164  0SLO  1

Side:  1
To(alt an[a]l sider:  1

nvk. oldsak

Kontakt:

#fTT#78F3kåbug5,3
Fax:  iJ7 23 00 25 01
tomm/.bnk].i`d®ob..rrtr.no

Fædrelandsvennen
Seksjon:           l)el 2
Dato/nr:            14.09.2001
Redak[Ør:           FinrL HolfT]er t]ovcn
Telefon:              381130 00

§iif:c,:=å:    Ak:iss,i?;s:ngåo"vis"

Frekvens:          #:Sk`;Agder
Fylke:

gE:pelåg:            ?i2'.83o
ArtikkeliiTeal:  99 cml
Side:                       18

Omvisningvedjemalderfunn

Søndagbmdetvandrmgmeuomgporetterhusog
graverflnjemalderenpål,undeiSøgne.

Detskal.byggessykkel-.oggangvel.1angsRepstad-
velen og opp tfl Vedderheia. I området rett overfor
Luide skole ble det flinnet stolpehull ffa jernalderen
som gjorde at området måtte gjennom en arkeologisk
undersøkelse. Denne undersøkelsen ble g]ort 1 som-
mer. Lhe Bergkåsa, som ledet sommerens utgravmg
påSkjærebakken,bmmedunderforedragetsøndag.

En håndfuu personer ffa Oldsakssamlingen ved
Universitetet i Oslo arriidet på Lunde i tre uker med
flmene ffa jema]deren (år 200-400). Det gjelder flere
jernålderhus hvor sporene er sm at man kan §e for
seg hvordan de har sett ut. Det g}elder kokegroper og

#e¥å§b%aieå;tgr¥Enikokgb#::g£i#:'fu=-er
i O§lo til nøyere under§økelser.

De som vil følge vandringen må møte på parke-
ringsphssen ved Lunde skole søndag klokka 14.15.
Arrangør er Søgne Historiehg i samarbeid med
Repstad Anlegg.

Observer Norge AS
Lilletorget  1
N-Ol 84 0slo, Norway

Tc/..    +47 23 00 25 00
Fc"..   +47 23  00 25 01

info@observer.no
~.observer.no



Universitetets Kulturhistoriske
Museer
Frederiksg[. 2
0164   0SLO  1

Side:   1
Totalt anta]l sider:  1

mrk. oldsak

Konmkt:

LorTT#7Båu3k£a2d5,3
Fax:  ti7 33 00 25 01
lommr.br*kslHd®ob3(rv.r.fm

Agderposte_n_  __ __ .
19.07.2001
Siein Gauslm
37 00 37 00
Avis 3 - regiomviser
Altndal
Aus[-Agdcr
6/ukc
j.841
74.000
84 cmz
6

Dalo/nr:
Redaktor.
l`elcfbn:

§iig:e,r::å,
Fylke:
Frekvens:

9åpelå3:
AfiikJ(clareal:
Side:

®lobsarver
i`+t:T`I Å   n`l'1-t:t  T  Tr.Ft`frt:

2.000 år 8a-el
grav i Søgne
SøGNE: Arkeolo-
ger har funnet en
nærmere 2.000 år
gammel grav med
rester av det som
kamskje var tidli-
ge gravsteiner i

ArkeologLineGrindkåsa
ffa      Oldsakssamlingen
ved  Universitetet  i  Oslo
har de siste ukene avdek-
ket  en   unik  flatmarks-
grav  med  restene  etter
skiferheller. som kanskje
er blitt brukt som grav-
§teiner;     og    keramikk.
som  trolig ble plassert i
graven etter at den døde
var blitt kremert.

Jernalderbosetningen.
som ligger i nærheten av
Lunde skole. stammer fia

år  20040o  etter  Kristus
skriver   Fædre`andsven
nen.

-  Det har vært boset
ting og gravsted på sam
me område. Bortsett fr?
funnene   ved   Oddernes
kirke  er  dette,  meg  be
kjent,  de.t. epeste fmnei
av .dette s]aget .på. Sørlan.

g:lukE::iyfdkekpådå:jiå£
levde og virket fra fiDdsel
tilgrav,sierGrindkåsati!
avisen.

Grunneier IÆif Lund€
er  selv  ikke  overraskel
over fi]nnene. I årevis hai
det dukket opp både flint.
stein  fra  vikingtiden  oti
andre     fortidslevninger
på jordene hans. Til sam.
men  er  det  funnet  16-11
stei n alderøks er,       blanl
dem den såkalte Nøsted.
øksen  ffa   år   4.000   før
Kristus. (NTB)  I

Observer Norge AS
Lilletorget 1
N-0184 0slo. Norwav

Te/..    +47 23  00 25  00
Fc"..   +47 23  00 25 01

info@observer.no
~.observer.no
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Universitetets Kulturhistoriske
Museer
Frederiksgt. 2
0164   0SLO  1

Sille:   1

To[al[ antaH sider:   1

Kon'ukl:
Liz Wullentin
Tlr:   *7 23 00 2519
Fux:  W7 23 00 25 01
llz.witl.niln®obs.r..t'.iio

Fædrelandsvennen
Seksjon:            Del  l
D.A (o/nr:             14.04.200 0
Redukioi=            Finn  [lolmcr Hoven
Teleron:              38 013000

:kfi:;::[.:d:    £:!§,:unsmd
Ves`-Agder

gåpelå?:            4o.62l1 '5.000
Aiiikkckireul:  508 cm]
Avisside:               1

iæ±

Kilde(ype:        ^vis3-rcgio"iviscr    ==

Dette er vårt nye klippark. Vi vil gradvis endre vår produksjon til denne typen leveranser.

Jernalder]andsby graves fram ved Lunde skole

Nytt forhistorisk flim i Søgne
Funn gjort i går tyder på at det for 1500 år siden lå en hel
landsby på].ordet like ved Lunde skole i Søgne. Fylkesar-
keolog Liv Appel sto for utgravingen: -Dette er gøy! Det
gir oss en sjanse til å få vite noe om hvordan folk har levd i
folkevandringstiden, sier hun.

Jordet blir nå automatisk fredet, og Riksantikvaren blir
anmodet om .videre utgraving. -Hvis dette er`en landsby,
er det en sensasjon, sier en begeistret kulturkonsulent i
Søgne, Jostein Andreassen, som fllgte arbeidet i går.

Side 18 Del Z

::gE;"mT;tse,„c,.,o#g::kA¥,,ovgvænu:,Ao7,,.##;,u,,.t:,gkÅ#,#,:n,,Æ#£TnAd„#.fl%:åv##*,:+:f®,Mnme„.oppgpvdegmft.nem.rød„.bw„„

ObserveT Norge AS
Lillctorgcc  1
N_nt QJ{  r\,l-

Tcl: +47 23 00 25 00
Fax:  +47 23 00 25 01
t=  __:'.  :_f_a_L___._-__
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Universitetets Kulturhistoriske
Museer
Frederiksgt. 2
0164  0SLO  1

Kon(akt:
Liz Wil'lcn'il,
Tlf:    W7 23 00 2519
Fiix:  W7 23 00 25 01
l[z.`mH.iitlri®ob.c-e..fio

§gtgdn,n::ogs?F.gå.3!:Fbudstikke
Redaktør:          Odd lvar Eidsaa (konstituert)
Telefon:              3816 80 00
Kilde type:        Åvis 5 -rnindre lokala`riscT
Utgiversted:     Søgne
Fylke:                 Vest-Agder
Frekvens:           l/uke
Oppla8:               2.147
Lesere:               6.000

;-.;..` .....` ....,:.        -•)dri¢1dstitrimeipålA#3dg:,_;`.H:f.:.`..,
•..
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Universitetets Kulturhistoriske
Museer
Frederiksgt. 2
016J  OSLO  1

Side:   1
Totalt antall sider: 2

Kon'ak':
Liz Wallentin
Tlf:   +47 2J 00 25  19
Fux:  H7 2.100 25 01
llz.wi`llcnlh@oti!(rTc..n®

Fædrelandsvennen
Seksjon:           I)el 2
I)a io/n r:            14.04.2000
Redaktør:          Finn Holmer Hovcn
Telcfon:            J8 0I  J0 00

!;;;::,å#å:   ^k:.,ss,i3iTngdo"vis"Vesi-Agder
Frekvens:          6/u kc

gepspe'åi'         :i3?#
Artikkclnreul:  573 cmz
Avisside:             18

Dette er vårt nye klippark. Vi vil gradvis endre vår produksjon til denne typen leveranser.

liriFd6-ri-andsbyflmnet
Funn gjort i går
tyder på at det lå en
landsby på dette jor-
d.et Ved Lunde skole
i Søgne for 1500 år

S`iq?L¥`.:.    `

Av lNGE  T. DALEN
Foto: TRYGVE  S KRAMSTAD

fi±=;.n¥dffirir"iiti.
lffiåe%P:vårdm f@m .har
levd her i Søme i folkevmd-

ringstiden,
ikke       bare
hvordm    de
døde, 81er en
begeætret
Åru[esarkeo
bg nv  Ap.
p#`.`

J. " er OPP.  0

::-'.:.-!.i!,..:ii!:i-!i,,E_-_E
li  lkrndd re

Kulturkonstnent    Jostem

ffiv:ååeE#Ei:
skuer tn gro"tgravingen på
jordet llke ved Lmde skole.
Han la lkke bånd på sm be-
8eistingen:-DetteerenmegetlykkeHg
dag for hlstorH[ere i Søgne,
proklamertehan.-HVBd6tte
erenlandsby,erdetefistnså-
sjon. mtte kan måle seg med

årKeonnegsaLEo¥geyne:.`*E
Forsand  1 Rogaland.  mener
jmdreassen.

Enuffiglærtvineneppesett
betydningenavflmnet,emsl

3Æpe¥LdJeiåpieit*eåee#e%
match:

riEåifi#iiffi#`
ersåstorforekomståvhullat
deterhøystsanns]mllgatdet
harværtenhellandsbyher.i
hvert &11 mange gårder, for-
khr¢1kesarkeologen.

Hlih   antar   at   funnene
stammer fla foKewandrmgs.
tlden  4001500  etter  Hstus,
men det må nærinere under-
sø*elser #tnøY-

•-a.€nAjpel kom

på å grave akk"t her, er.at
kommunen skal anlegge  en
gang- og sykkelsti forbi jor-
det. Fylkesarkeologen mente
området  hadde  de   typiske

i Søgne

landskapsmesslge   trekkene
jemålderlandsbyer var bygd
på.Såhunvi]leg)emeunder-
søke  grunnen fi"t 0g det
ble,  sllk  det ser  ut nå.  flill

FE~Etå*K¥d:aE:¥hf.¥å:ff.,
nå hvor lenge.

I fl}rste omgang bllr jordet
på Lunde automatisk ftdet
på grunn av f\mnene. Appel
vflsåskriveenrapportogan-
mode Riksantikvamn om vl-
dere utgraving. Da blir det 1
så fåll Universitetets Oldsak-
samling  i  Oslo  §om  sti]ler
med arkeolo ger.

•- m vil antakelig rinne. bå-
depottEskår,.resterftmsteJ'
der,. redskaper og antie. hu§.;
holdningsgjenstander     gom
kan fortene om hvordan men-
neskene har levd her, opply- -

0   9EDbnsNTeEL[tyEscr
Obsefvcr Norge AS
Lillctorgct  1

N.0184 0slo
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Fåjt: +47 23 00 25 01
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Kon(akt:
Liz Wallentin
Tlf:    *723002519
Fux:   H7 2J 00 25 01
llz.vi`ltmlli`®ob].rTer.t.®

Fædrelandsvennen
Selæjon!
Dato/rlrs
Redilktør:
Telefon:

§iif:c,iR:å:
Fylke:
Frekvci`s:

8åpelå=:
ArtikJ(elare:al:
Avisside:

serfyu[esarkeoloBLivAppel.

De'2
14.04.2000
Fim Holmcr Hoven
38 0130 00

#!sS,i:i;¥n8jomviser

X#:Agdcr
46.621
115.000
572 cm{
18
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; Jem.blø.fTive`"
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Kon'akt:
Liz Wulleniin
Tlf:    H723002519
Fax:  ri7 23 00 25 01
llz.vAllcn(lnøob.crttr.i`o

Fædrelandsvennen
Seksjon=
Dato/nr:
RedakløI=
Tclefon:

§:ig:e'å#å
Fylke:
Frekvcns:

fåpelåi:

Dell
15.05.Z000
finn llolmcr Hoven
Js  1 1  30 00

å:!sS,i::¥n8å°mviscr
Ves(-Agder
6/uke
46.621
' 1 5.000

Ariikkeliireal:   852 ciT`Z
Av isside:           ¢

Naboer sår tvfl om j emalderfuiin
HULL KAN
STAMME FRA

i      GJERDESTOLPERr
ie

Naboer mener at res-
tene etter de unike
jernalderhusene på
Lunde kan stamme
fra et snøgjerde ffa
syttitanet.
Av  BIRGITTE  KLÆKKEN

sØGNE:-Gjerdenestoakktrit
påsaminestedsomdereksper-
tene har påvist huller i jorda
etter de antatte langhusene, si-
er Sigurd Endresen tn Fædre-
landsvemen.

Ilan er nærmeste nabo til det
etter hvert så berømte jordet
Fh stuevinduet har han hatt
fl]ll utsikt til utgravningene.

Det er drøyt en måned siden
srlkesarkeolog  Liv  Appel  og
kulturkonsulent i Søgne kom-
mune.   Jostein    Andreassen,
jublendekunngjordeatdehad-
de gjort sensasjonelle flmn på
jordet  som  ligger ved  Lunde
skole. De mente at flere sto]pe+
hul]  i jorda  kan  stamme  ffa
langhussomfoH[harboddiun-
der   folkevandringstiden   for
i500  år  siden.   Funnene  ble
giort i fori)indelse med arbei-
det med en ny gang-og sykkel-
sti.

Nå ]urer flere naboer Fædre-
landsvennen har snakket med
på om hu.

setting på Uvår. Det sk}edde et-
ter at det ble flmnet rester av

iene       Kal
stmme fr.
en  helt  al]
nen 08 me
moderne
tidsalder.
Sø8ne   ha.
det      lengL
versert rykter om at stolpehul-
leneslettikkeersporettersen-
sasjoneue  ]anghus.  men  der-
imot  stammer  ffa  ordinære
gjerder  som  ble  brukt  for  å
skjerme    Repstadveien    mot
Snø.

- Jeg har selv vært med på å

SLftåffipersåøg:edred:tn.eieoftg.å;
her. De ble vel ikke fiemet før
en gang på syttitallet, fortset-
ter Endresen og letter på pre-
senningen  som  er  lagt  over
{.unnene.

-Tidligereblejoveienbrøy-
tet med hest og plog. Gjerdene
hindret at veien føyk tfl igien
med  en gang, minnes  Endre-
Sen.

Han  er ovemasket  over  at
ryu{eskonservatoren kan være
§å  skråsikker  uten  å  kjenne
bedre til området.

Også grunneier Leif Lunde
nøler med å ta lanBhusteorien
for god fisk. Lunde bekrefter at
det var plassert snøg].erder på
jordet hans  tidligere.  Han  er
forbauset over at man slår fun-
net av lanbusrestene fa§t som
etfaktum.såtidligiprosessen.

- De har jo æort noen bom-
merter  tidligere,  konstaterer
han nøktemt. og tenker på den
såkalte rektorbløftn før jul.

En begeistret Liv Appel hos
srlkeskonservatoren    konsta-
terte den gangen uten å nøle at
rio+  T`aÅAo  væT+   etoiT`alr]orhrL

flint  som  var  bearbeidet  av      ten. I ettertid viste det seg at
menneskehender i §trandlcan-

observer
MEDIÅ  INTELLIGENCE
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l-illl.",rgc[  1

.\'-()184()sl''

+
Tl.l:  t.ir 2j  ')() 25  ')''

r.:LX:  +47  ]j  tltl  :5  t] 1

F::-mni[:inl:t(..ZJ()hsl.r`.i:r.ii\)



®\

Universitetets Kulturhistoriske
Museer
Frederiksgt. 2
0164  0SLO  1
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Totalt an[all sider: 4

-

Kon'.lk':
Liz Wulleniin
Tlf:    H723002519
Fax:  d7 23 00 25 01
llz.w.llct`ilnoob..rt.r.no

Fædrelandsvennen
SelGjon:
Da'o/nr:
Rcdukior:
Teleron:

§#:c,i#å:
E!i::cns:

gåpe'rueE:
Artikkehreiil:
Avisside:

flinten vu plantet der av rek-
tor ved en av skolene i Søgne.
Meningen var å gjøre  under-
visningen mer spennende for.
elevene. Resultatet var at både
fagfou[ og en hel landsdel med
avislesere ble lurt trill rundt.

Leif Lunde sti]ler seg i det
hele  tatt  en
smule   und-
rende tfl firl-
kesarkeolcL
gens  opptreL
den i saken.
Som  grunn-
eier  etterly-
ser  han  in.

formasjon om det som foregår.
Så  lenge  utgravningene  fore-

Dell
ls.OS.2000
Finn Holmer Hovcn
38  t 1  30 00
Avis 3 - rt:gioniwiscr
KJis(iimsand
Vest-^gdcr
6/uke
46.621
115.000
852 cm]
4

går får han ikke sådd. Lunde
har kun fått muntlig beskjed
om ikke å røre jorden.

Hanfikkogsåstrengtforbud
mot å grave i en annen jord.
haugiendenav].ordet.Dettetil
tross for at jorden er plassert
der av ham selv og hentet et
helt  annet  sted.  Han  mener
forskerne kan komme til å få
problemer  med   troverdighe-
ten.
- Jeg har skrevet flere brev

til kommunen og bedt om et
svarpåhvasomskal§k}e,men
har lkke hørt et ord. sier han
en  smule  oppgitt  tfl  Fædre-
mdsvemen.

Jåkob A Jåkobsen, arHtekt

Ev%WnsnH#nxHOE#iaepnrfi:nåar,åaerr,daenÆd£boynkuonpnp:,avgæireF#rnega#,ds-

Søgne.

0   9EDPASNT€i£i¥F.SC£

i telmlsk etat i Søgne kommu-
ne, k)enner også til at en del
mener langhusene i vbkelig-
heten bare er rester fia snø-
sld.emer.

- Det er mange som mener
det. Det forundrer meg at fyl-
keskonservatoren  tør  ha  så
høy  slgarfiaring,  så  lenge  de
hartattkraftigfeiltidligere,si-
er han til Fædreland§vennen.

Kulturkonsulent      Jostein
Andreassen mener det er et re-
1evant spøi.smål, men awlser
spekuksjonene.

- Jeg tror definitivt ikke det-
teersporettersnøgjerdene.Til
det er de for store. mener han.

Obscrver Niirgc ÅS
Lillc"r3C(  '

N-() 184 0il''
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Konlak':
Liz Wallcniin
Tlf:   H733002519
Fax:  d7 23 00 7j 01
llz."Iltlltllloob3.Ø.r.oo

Fædrelandsvennen
Seksjon:
Da'o/nr,
Rcdakioii
Telefori:

§iig:c,f#å:
Fylke:
Fpkvcns:

8åp#§,
AnikkckiTcal:
Avisside:

Er ikke i tvfl
SøGNE:     Fyl-
kesarkeolog
Llv     Appel
tar  søgnefol-
kets tvil med
knusende ro.

- Jeg er ik-
ke  nervøs  i
det hele tatt.
Jegharminutdannelseogkan
arkeologifaget,   sier  hun   og
fortsetter:

Dell
15.OS.2000
fim Holmer Hoven
38  11  30 00

å::ss,j3m.s:ngjomv:scr
Vesi-Agder
6/ukc
46.621
1 15.000
852 cm2
4

-UtffadetJegharlestogstu-
dert, kan jeg garantere at dette
ikke bare er rester av et legjer-
de, euer av hesjestaur. Tn det
er hullene altfor §tore og altfor
dype. Gjerdestolper graves ik-
kesålangtnedijorden,konsta-
terer hun.

Appelviserogsåtilatfargen
på jorden forteuer at hullene
§annsynligvisergravdijemal-
deren. Også andre flinn tyder
påatdetkanhaliggetenhelli-

Liknende flmn i Holum
MANDAl= For tre år siden ble
det g).ort et lignende funn midt
i et nytt boligområde på Mone-
jordet i Holum. Vti en tiffel-
dighet  oppdaget  konservator
LivAppeletstortstolpehullfia

et jemalderlanghus. All bolig-
byggingen  ble  stoppet  umid-
delbart.

Menetterenbefaringfastslo
Riksantikvmn og Universite.
tets oldsaksamling at det ikke

I]ISTORISK
HULL?: Det
er dette
som skal
være hull
f5roa:3!Pter

it:O:/;og,:u:n--
V#dnednr.l.ngs-

+

ten landsby på jordet i steinal-
dei.en.  ifølge Appel. Blant an-
net er det oppdaget jemslagg
som kan stamme fra smier og
keramikkrester.

Denne uken vfl representan-
ter  ffa  Oldsaksamlingen  ved
Universitetet i Oslo komme til
Søgne for å bistå under resten
av utgravningene. Da vn man
sanns]mligvis også få et svar.

vaLraktueltå§etteigangomfat-
tende  arkeologiske  undersø
kelser. De stilte seg tvilende til
verdien av funnene og mente
detneppevi]leføretilvesentliEr
ny kunnskap.

©   9DtA) smeEL£tyEscr
Observcr Norge AS
Lilletorgc'  1

N-O 184  0slo

Tcl:  +47 23  00 25 0()

Fa](:  +47 23  00  25  01

E-mail:  inf-o@observcr.no



rJ

Universitetets Kulturhistoriske
Museer
Frcderiksgt. 2
0164  0SLO  1

Side: +
Totali .Ånta[l sider:  +

Kon(uk(:
L.iz Wullcn`in
Tlf:   J723002519
Fux:  *7 :3 0{} 25 01
llz.wqllmih@ob.cr`cr.rm

Fædrelandsvennen
Seksjon:
Dnto/nr=
Reduktor:
Tclcfon:

§:#et:#å:
Fylke:
Frekvens:

9epspelå§:
r\rtikkelureal:
Avissidc:

Dcll
15.05.2000
Firm Holmer Hoven
38  1 '  J0 00
+\vis J - rcgionwiser
Kiistiansand

?/:skt:.,\gdcr
J6.6=l
115.000
852l.mz
+

Sh%£rff:SgK=tGernujTenrenjae,rdg3,!%:#pt3rjjokredreLt;ifLundeerforundretoveratfylkesarkeologentørpåståsåskrå5ikkeriatdet
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Universitetets Kulturhistoriske
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Frederiksgt. 2
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Side:   1
To(al( m[all sider: 4

Kontak':
.,...       Lizwallcniin

Tlr:    +47 23 00 2519
Fax:  J7 33 00 25 01
llz.wallti`llf`®obStr`cr.r`o

Fædre]andsvennen               åg:
Seksjon:
Dato/nl.:
Redakiør:
Tclefon:

#t:?Råå:
Frekvcns:

8epspclraei:
Artikkelarciil:
Avisside:

I)cl 2
21_09.2000
Finn Holmcr Hovcn
38  11  30 00
Ak:iss,,::s¥ngåo"Viser

Vcsi-Agder
6/ukc
46.621
115.000
650 cm,
m

•TE=

Lunde+flmnet nesten 2000 år
Fo.r snart 2000 år si-
den var det bosetting
her på jordet ved
Lunde skole. Dette
slås fast etter at tre-
ku]l ffa stedet er blitt
undersøkt i USA.
Av VEGARC)  DAMSGAARD

SøGNE:  -  Dette  er  spesielt  og
mer  interessant enn  vi først
hadde trodd.  Vi antok at det
var   ffa   foncevandringstiden
rundt åf 500, men så viser det
seg at det er enda eldre, sier lo-
kalhlstcnrikerJosteinAndreas-
sen, svært oppglødd etter 1"11-
nyheten.   De   ferske.   såkalte
C14-dateringene  utført ved et
laboratorium   i   Florida   gir
nærmest  sammemfillende  re+
sultater.  Med  en  nødvendlg
sikkerhetsmargin  er  det  ene
kullfunnet  datert  tfl  mellom
2m f. Kr og år 60, det andre ffl
menom 65 og 265 e. Er., mens
det siste er fia perioden 65 til
425.   De undersøkte stolpehull
og rester av ildsted gjør at eks-
pertene nå taler med stor selv-
sikkerhet.

ls) observer

- Dette er rester etter et bo-
settingsområde  fln  de  Ørste
århundreretterEristu§.Deter
det  ingen  tvil  om,  sler  sek-
s].onsleder  Jan  Heming  l,ar-
sen  ved  Universltetets   Old-
saks§amg i Oslo.

Han har selv t)efårt fiinnste+
det og skal lede utgravnhgen
på Lunde, som neppe kommer
i gang Ør til vårem Flre perso-
nervilbrukerundttreukerpå
å saumflare deler av jordet.

FoU{ 1evde på denne tiden i
storfåmllier,  og  livnærte  seg
ved komdyrking, husdyrhold.
jalstogfiske.Hustakenevæbå-
ret på stolperr som har. gitt.ty-
delige merker. i åvgrimnen.. . : `

Romerskjema[der..
Tidsromet ffa Kristi riel
tilår40okanesromerskjemal-
der.  Fra  denne  tiden  er  det
knapt ffinnet spor av bosetting
mellom Lista og Fbistiansand.
Lunde-fiimet   betegnes   som
meget interessant.

-Det er først og ftmst gjort
gravfunn ffa. denne tiden. Selv
om de la gjenstander i gravene,
er det selve gården og rammen
rundt det daglige livet som er
mest interessant.  Det er ikke
lettåbedømmelivetivårtidut
ffa kirkegård.ene, påpeker Jan

HermhgL.arsen.
- Vi vet hvordan de døde, ik-

ke hvordan de levde og bodde,
koiiimenterer.   fyHcesarkeolog
Liv Appel.

Ble ikke trodd
Det er fore]øpig for tidlig å si
om det er lanBhtæ euer en hel
laLndsbysomvaretab]ertpåna-
bojordet  tfl  barneskolen.  Lo.
kalhistorikeren     heuer     til
landsbyteorien.

- I urolige tider slo de seg
sammen  for  å  beskytte  seg.
Dette  er et strålende- område
forenlandsby,idetheletatten
perfekt phss.å bo. Det er nær.•me.sjæn og elva, .og det er. god

jord der, sier Jostein Andreas.
sen. Da Liv Appel 1 april fortal-
te  om  Lunde-fimnet. .var  det
flerenaboersomtvnteogmen-
te  stolpehu]lene  stammet  ffa
gjerder som skjermet Repstad.
veien mot snøføyke på 70-tal.
let
Den ivrige arkeologen satte li.
ten pris på at troverdigheten
ble bombardert ffa flere hold.
Nå er Appels faglige vurderin-
ger bekreftet ffa det amerikan-
ske lab oratorie t.
vegad.damsgaBrdcfedreLands`/ennen,Ao

Ot3s==`-.: :'i.o:.?e Å.S
Lil!c:o.-3.e=   1
\?  ^.  ®,{   r__'_

'|rci: -47 J5 00 25 0o

Far.:  .r47  23 f)O  J5  0 i
E   ___='_  :_f_.,,`_L-__..^---
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Konluk':
Liz Wullcniin
Tlf:    +47 33 00 :5  19
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Fædrelandsvennen
Seksjon:
Da(o/11r:
Redaktor:
Telefon:

i#;:f.:å:
8epspelrue:,
Artikkelareal:
Avisside:

Dcl2
22.09.2000
Finn Holmer Hovcn
38  I  1  30 00
A`is 3 - rcgiomviser
Kn.s[iansand
Vcsi-Ågdcr
6/ukc
46.6= 1
L  15.000

650 cm2
18
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Konlakt:
l.iz Wallentin
Tlf:   d7 23 001J |9
Fax:  d7 23 00 25 0 1
llz.w«ll.n(ln®obicrve..ri®

Fædrelandsvennen
Seksjon:
Da[o/nr:
Rcdaktor:
Tclcfon:

§ii::ctå::å:
Fylke:
Fi€kvcns:

8åpelr@c::
Årtikkclarcal:
Avissidc:

Dc'2
22.09.2000
Finn HolfT`er Hovcn
38  1 '  30 00
Ak:iss,iå:s¥ngåomviscr

Ves[.Agder
6/ukc
46.621
115.000
650 clTl}
18

server
'NIT= '  '  'r=_=+r'`r:

Ko- en riå betåLe
SøGHE:Utgra#2h"#"ijnÆ.
de   haster  fordi  kommunen
skal lage undergang og gang-
og sykkelvei forbi jordet ved
Repstadveien.Veienskalvære
ferdigtilåpningenavdenplan-
hgte     ungdomsskolen     ved
Tinntjønn i 2002.

Ifølge kulturminneloven  er
det  veibygger,  altså  kommu-
nen, som må betale for sikring
av fominner. Derfta ønskes et
overslag ffa fylkesarkeologen
på hva slikt koster.

L Hvis. det blir for dyrt, kan
undergrigen bygges annerle-
des slik at det bllr en mer be+

tgårr"insef.:§uetf=a±ktifi:rnk.klæer
Utgravning blir neppe aktu-

eltfi)rnestesommer.Avnatur-
lige ånaker kan ikke sli]st ar-
beid g].øres i vintermånedene.
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LABOF}ATOF}IET FOR RADIOLOGISK DATERING
Adr.: UNITmTH - Fakultet for fysikk og matematikk

Sem Sælandsv. 5, 7034 Trondheim. Telefon 73 59 3310. Telefax 73 59 33 83.

DATERINGSRAPPORT

Oppdragsgiver:   Haukal i.d,   Snorre
UKM/01dsaksamlingen,    Postboks   6762   St.   01avs   plass
0130   0slo

DF-3534

1l'l                   Lr3E.

Oppdragsgivers ref. Materiale Datert 14C  alder Kalibrert d'3C
del før nåtid alder %o

ll[-15g341 KP2,    Lunde,    Søgne Trekul 1 5.493.092.791.492.295.795.095.594.192.69 1655   ±   651720±451725±652005±801970±801800±651905±601760±701755±451760±65 AD340-445AD255-405AD245-410BC65-AD85BC40-AD125AD135-330AD60-210AD220-390AD235-375AD225-385 -26 .1*-26.1*-26.1*-26.1*-26.1*-26.1*-26.1*-26.1*-26.1*-26.1*

Vest-Agder Bjørk,   hassel

H-15935!T-15936 KP3,    Lunde,    Søgne Trekul l
Vest-Agdey. Bjørk,   hassel

KP5,    Lunde,    Søgne Trekul 1
Vest-Agder Bjørk,   hassel

1''T-15937
KP7,    Lunde,    Søgne Trekul 1

!lT-15938

Vest-Agder Bjøy`k,    hassel

KP9,    Lunde,    Søgne Trekul l

11

Vest-Agder Bjørk,   hassel
)!T-15939

Kplo,    Lunde,    Søgne Trekul 1

(;.

Vest-Agder Bjørk

l'T-15940111+-15941
KP11,    Lunde,    Søgne Ty.ekul 1
Vest-Agder Furu

Kpl9,    Lunde,    Søgne Trekul 1
())lT -15 9 421llT-15943 Vest-Agder Bjørk

KP2l,    Lunde,    Søgne Trekul 1
Vest-Agder Fuy.u

KP22,    Lunde,    Søgne Trekul 1
11111,111)11'

Vest-Agder Bjørk

Dato:     20   SEP   2002

F%#: skfig  Hh

Laboratoriet for Radiologisk Datering



LABORATORIET FOF} FtADIOLOGISK DATERING
Adr.: UNIT/NTH - Fakultet for fysikk og matematikk

Sem Sælandsv. 5, 7034 Trondheim. Telefon 73 59 33 10. Telefax 73 59 33 83.

DATEF=lNGSF=APPOF=T

Oppdragsgiver:   Haukal  id,    SnoT`re
UKM/Oldsaksamli.ngen,    Postboks   6762   St.   0lavs   plass
0130   0slo

DF-3534

lI               Lråfp.
Oppdragsgivers ref. Materiale Datert i4C alder Kalibrert 6'3C

del før nåtid alder %o

1l|Tua-3682!|Tua-3683'111,,Tua-3684ira-3685111111,1!1!1i,1'11'tl111li111111

KP4,    Lunde,    Søgne Ty`e kul l 1750   ±   401995±406340±1151905±45 AD245-375BC30-AD70BC5420-5145AD70-140 -26 .1*-26.1*-26.1*-26.1*

Vest-Agder Bjørk,   hassel

KP20,    Lunde,    Søgne     - Trekul l
Vest-Agdey`KP23,Lunde,    Søgne Bjøy`k,   Seljevl'ey,/OspTrekull

Vest-Agder Eik

Mplo,    Lunde,    Søgne Trekul l
Vest-Agder Bjørk

Dato:     2i   OCT   2002

5?WyMaMLdu^Qju~
Pål    Johan   Svanem

Laboratoriet for F}adiologisk Datering


